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(POWIAT) W siedzibie Powia-
towej Stacji Sanitarno-Epidemio-
logicznej w Gryficach w dniu 11 lu-
tego br. odbyła się konferencja
prasowa poświęcona zagadnie-
niom nadzoru Państwowej Inspek-
cji Sanitarnej nad dużymi sieciami
handlowymi.

W spotkaniu omówione zostały
zagadnienia z zakresu nadzoru Pań-
stwowej Inspekcji Sanitarnej nad
bezpieczeństwem żywności.

Pod nadzorem Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego w Gryficach w roku 2004 ogó-
łem znajdowało się 1218 obiektów
ży w n o śc i o w o -ży w i e n i o w y c h ,
obiektów obrotu przedmiotami
użytku oraz środków transportu. W
tym 326 stanowiły sklepy spożyw-
cze, a cztery obiekty zaliczono do
supermarketów. Kontroli sanitar-
nych ogółem przeprowadzono 439,
w tym 141 kontroli sklepów spożyw-

czych. W ramach postępowania ad-
ministracyjnego wydano 153 decy-
zje administracyjne – jedna decyzja
dotyczyła przerwania produkcji i
jedna unieruchomienia zakładu. Za
nieprzestrzeganie zasad higieny
mandatami karnymi kredytowanymi
na łączną kwotę 25.620,00 zł ukarano
115 osób. Pod wzmożonym nadzo-
rem znajdowały się supermarkety.

- Nadzór ten wynikał z decyzji
Głównego Inspektora Sanitarnego
w Warszawie gen. Trybusza – mówi
rzecznik Elżbieta Dembowska. - Za-
lecenia wydane zostały dla Pań-
stwowego Wojewódzkiego Inspek-
tora w Szczecinie oraz odpowiednim
stacjom powiatowym na terenie ca-
łego kraju. To temat priorytetowy,
który załatwialiśmy i który w dal-
szym ciągu jest aktualny. Kontrole
supermarketów są częstsze.

Państwowy Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Gryficach Bernarda

Nawara dodała, że u podstawy dzia-
łań oraz powodem wzmożonego
nadzoru jest nie zachowanie właści-
wych warunków przy obrocie środ-
kami spożywczymi. Informacja o sta-
nie sanitarnym w/w zakładów była
składana do Państwowego Woje-
wódzkiego Inspektora Sanitarnego
w Szczecinie w meldunkach dwuty-
godniowych. W trakcie kontroli po-
brano do badania laboratoryjnego
234 próby środków spożywczych, z
tego zakwestionowano 2,1 proc.
Podczas inspekcji, najczęściej po-
wtarzającymi się uchybieniami natu-
ry bieżącej w sklepach spożywczych
było: wprowadzanie do obrotu han-
dlowego nie oznakowanych środ-
ków spożywczych, brak pełnego wy-
posażenia stanowisk do mycia rąk,
przechowywanie środków spożyw-
czych bez opakowań jednostkowych
na ladzie sprzedaży, niezabezpieczo-
nych od strony kupujących. (s)

Kontrolowano supermarkety

DELETE IDZIE
PRZEZ POWIAT

Psi policjant
zwąchał towar

W poniedziałek rozpoczęły się
rozgrywki gminne w Gryficach. We
wtorek w Gryficach do potyczek sta-
nęli gimnazjaliści. W Płotach organi-
zacji eliminacji gminnych podjął się
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, a
ich koordynatorem był Wiesław
Buchwał. Trzeciego dnia odbyły się
eliminacje gminne w kategorii szkół
podstawowych w Brojcach. Koor-
dynował je Leszek Perzanowski. W
ZSP w Trzebiatowie przy koordyna-
cji Bogusława Stolarczyka zanoto-
wano rekordową liczbę uczestników,
ok. 58 dzieciaków.    Czytaj str. 11
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Kazimierz Rynkiewicz
Mam wrażenie, że coś w trawie

piszczy. Na razie skryło się pod głębo-
kim śniegiem, ale już widać wiosnę,
więc trawa już za chwilę będzie. Więc
piszczy już w trawie pod śniegiem. A
co będzie jak śnieg stopnieje? W po-
lityce piszczy lustracją “Wildsteina”.
Piszczy SLD, które wykluczyło wła-
śnie wicepremiera Jerzego Hausnera
ze swojego grona i do tego premier
Belka wypiął się na nich. Piszczy plan
Hausnera, bo nie może ujrzeć światła
dziennego. Piszczą szpitale, bo siedzą

na nich okrakiem komornicy. Piszczą
podwójnym głosem, bo chcą je komer-
cjalizować. Do tego pisk pielęgniarek
i głodujących w proteście pracowni-
ków. Piszczą politycy, którzy gorącz-
kowo zawiązują jakieś koalicje, dla
których już brakuje słownikowych
nazw. Jedne zapiszczały i się rozlecia-
ły, inne piszczą w kuluarach. Już pisz-
czą kandydaci na prezydentów, leka-
rze, dziennikarze, w kolejce stoją przy-
stojniacy z big brawera i okładek ma-
gazynów dla pań. Pisk przed komisja-
mi Orlenu i PZU. Pisk o samorozwiąza-
niu sejmu i wyborach na zielonej traw-
ce, a nie żółtym, jesiennym liściu. Z kim
ma pójść PSL, a z kim SdPl. I gdzie
pójdzie SLD. A z kim zabierze się pre-
zydent. Nie mógł nie zapiszczeć Mich-

nik, który po powrocie do kraju z ku-
racji – jak doniosło Wprost – od razu
udał się na spotkanie z Urbanem, co
zostało uwiecznione na zdjęciach. Tam
musiało piszczeć. Na tej naradzie głów-
nych inteligentów krajowych, którzy
trzymają pieczę medialną nad umysła-
mi połowy Polaków. To musiał być pisk.
Co z tą Polską zrobić, z tą lustracją, a
zaraz wybory. Może Unia Wolności z
SdPl-em, i do tego “cywilizowana”,
europejska część SLD, ta proprezy-
dencka. Może zapiszczy. Może się uda.

Dryfujemy. Tu już chyba nikt nie
rządzi. Z rządu, jak szczury z tonącego
okrętu, ucieka kto może i póki czas. Nikt
nie przejmuje się państwem, które się
rozpada. Może tylko tu, na dole. Jak w
różnych miejscach kraju, gdzie dociera

Coś w trawie piszczy
Ruch Jednomandatowych Okręgów
Wyborczych. Ludzie chcą brać sprawy
w swoje ręce. Mają dość polityków,
którzy usprawiedliwiają swoje posu-
nięcia wyrokami dziejów. Czują, że
mogą sami zadecydować o tym, co tutaj
można zrobić, a nie tak, jak im każe ktoś
i gdzieś daleko, powołując się na jakieś
enigmatyczne europejskie standardy,
globalizację i nieuchronne procesy hi-
storyczne. Po co wtedy samemu my-
śleć. Wystarczy czytać instrukcje. Na
przykład, jak wsiąść do kajaka i płynąć
z prądem, zostawiając innych na brze-
gu. Wielu przeczytało instrukcje i po-
płynęło. Ci co zostali na brzegu muszą
się teraz sami zorganizować. Nie ma in-
nej rady. To piszczy w trawie. Coraz
głośniej.

Szpitalne waria(cje)
Zawirowało ostatnio wokół gryfickiego szpitala. A ponieważ sam dwukrotnie podczas obrad Rady Powiatu

ten temat poruszałem, czuję się zobowiązany do wyjaśnienia moich słów i intencji. Bo doniesienia prasowe z
tak zwanej “drugiej ręki” moim zdaniem zamiast pomóc, chyba powiększą kłopoty szpitala. A konkretnie, pod-
czas grudniowej  sesji Rady Powiatu Gryfickiego przedstawiłem dane liczbowe wskazujące na dyskryminujące
traktowanie naszego, gryfickiego szpitala w stosunku do  szpitala stargardzkiego. Dane te przekazałem także
Panu Czesławowi Marcowi - Posłowi na Sejm RP. Widząc potrzebę utworzenia działającego ponad podziałami
politycznymi lobby na rzecz szpitala, zaproponowałem, aby pod auspicjami Przewodniczącego Rady powstał
zespół w skład którego by weszli : poseł Czesław Marzec, radni wojewódzcy, przewodniczący Rady Powiatu,
starosta, przewodniczący Rady Społecznej szpitala i inne osoby społecznego zaufania. W odpowiedzi usły-
szałem z ust starosty K. Sacia, że problem jest trudny, ale będzie w centrum uwagi władz powiatu. W miesiąc
później na sesji  styczniowej z ust dyrektora K. Kozaka usłyszałem, że oficjalnie publikowane przez NFZ wskaź-
niki liczbowe nie odpowiadają prawdzie, że różnią się w zasadniczy sposób od rzeczywistości. Przedstawiłem
więc wniosek formalny o utworzenie przez Radę Powiatu zespołu pilotującego sprawy szpitala gryfickiego. Tym
bardziej, że dowiedziałem, iż Poseł Cz. Marzec także dysponuje danymi różniącymi się od tych, które otrzymał
w grudniu. Z ust Pana starosty K. Sacia usłyszałem, że taki wniosek to populizm, a jako reakcję na mój wniosek
lider klubu radnych “Razem” zaproponował 15 minut przerwy w obradach w celu omówienia tego problemu.
Ku mojemu zaskoczeniu, po rozpoczęciu obrad usłyszałem, że powołanie proponowanego Zespołu jest zbędne,
gdyż jest powołana Rada Społeczna szpitala, która do tej pory była pasywna, a od tej chwili będzie AKTYWNA.
Dlaczego ? Bo tak postanowiono ! Ale to nie wszystko. Z ust Przewodniczącego Rady usłyszałem propozycję
wysłania listu do Posła Czesława Marca, którego treść została odczytana. Nie mówiąc już o figlarnej stylistyce
(rozpoczynania zdania od małej litery, błędach merytorycznych – Pan Czesław Marzec jest posłem RP, a nie
posłem Ziemi Gryfickiej, liczba turystów odwiedzających powiat gryficki jest “trochę” zaniżona) – ale to wszyst-
ko to drobiazg. Nie mówiąc już, że list w swojej formule był wprost niegrzeczny, impertynencki. Ale to jeszcze
nic. Dla mnie zasadniczym, wprost niewybaczalnym błędem jest to, że zamiast zasiąść wspólnie w gronie ludzi
mających jako cel polepszenie klimatu wokół spraw szpitala gryfickiego otwiera się front walki gryficko –
gryfickiej. Zamiast wspólnych, zintegrowanych działań na wszystkich szczeblach widzimy takie, jakże swojskie,
ale tak niskie osobiste “podchody i wycieczki”. I dlatego też rozumiem, dlaczego moja propozycja to “populizm”.
Po prostu są ludzie, dla których niestety własny interes zawsze będzie przeważać nad sprawami publicznymi.
Są ludzie, którym poglądy polityczne lub osobiste animozje  nie pozwalają wspólnie rozmawiać na tematy ważne
dla społeczeństwa – cóż, społeczeństwo to wyborcy, którzy są przecież “potrzebni” tylko co 4 lata, w tym jednym
dniu wyborów. I władza powiatowa o tym pamięta. Osobiście mogę tylko współczuć dyrektorowi szpitala, że
w swojej walce o szpital jest osamotniony (to też jest skutek przyjętej postawy). Ale najbardziej współczuję
społeczeństwu powiatu gryfickiego jako potencjalnym pacjentom. Jan Kaczmarek

Radny Powiatu Gryfickiego

PS. Przysłowia są mądrością narodów. Stare porzekadło mówi, że “Zgoda buduje, a niezgoda rujnuje”. Są
ludzie którzy budują i są tacy którzy działają destrukcyjnie. Moim zdaniem, w ekipie aktualnie rządzącej powia-
tem, ci ostatni mają przewagę. A wszystkim radnym przypomnę ważny szczegół. Powiat gryficki jest jednym
(z dwóch) szczęśliwych w naszym województwie, który nie jest “obdarowany” powiatowym szpitalem. A w
każdych działaniach potrzebny jest umiar – o tym także warto pamiętać. I jeszcze jedna uwaga. Mamy kapitalne
zdolności do niszczenia i opluwania wszelkich autorytetów. Czynimy to nie myśląc o konsekwencjach. Więc
pozwolę sobie na futurystyczną wizję – do czasu zmiany ordynacji wyborczej (na 1-mandatową) szanse na
ponowny wybór posła z naszego powiatu ma znikome szanse powodzenia. Więc wykorzystujmy to co mamy.J.K.

List do redakcji
REKLAMA
W GAZECIE
91 39 73 730



Str. 3WYDARZENIAgazeta gryficka 18.02.2005 r.

(PŁOTY) “Śpiew i muzyka daje
nam wiele satysfakcji i radości”-
mówi Tomek (15 l.), jedyny mężczyzna
w muzycznym zespole “Malinki”
działającym przy Publicznym Gimna-
zjum nr 1 w Płotach.

Miłym akcentem spotkania z okazji
Dnia Chorego w Płotach był występ
zespołu muzycznego “Malinki” z Pu-
blicznego Gimnazjum nr 1. Podczas
ponad półgodzinnego występu zespół
zaprezentował wiele utworów nie tylko
o tematyce religijnej. W repertuarze
zespołu pojawiły się również stare,
dobre, polskie przeboje, które przenio-
sły zgromadzonych na spotkaniu w lata
ich młodości. Występ “Malinek” spra-
wił, że spotkanie przy kawie zorganizo-
wane przez Parafialny Zespół “Caritas”
mijało w jeszcze milszej atmosferze, niż

bywało to w latach ubiegłych.
Założycielem i opiekunem arty-

stycznym zespołu, działającego od
1999 r. jest dyrektor płotowskiego Gim-
nazjum pan Ryszard Maliński. Mimo, że
jest historykiem, jego wielką miłością
jest muzyka i swoją pasją od lat zaraża
swoich uczniów. dyrektor opracowuje
repertuar zespołu oraz akompaniuje
podczas występów na gitarze, a mło-
dzież bardzo chętnie uczestniczy w tym
przedsięwzięciu.

W obecnym składzie zespół wystę-
puje od niedawna, ale występ pokazał jak
utalentowana jest nasza młodzież. Wy-
starczy poświęcić jej trochę czasu, a efek-
ty przychodzą bardzo szybko. W trudnej
pracy artystycznej życzymy dziewczę-
tom z zespołu, Tomkowi oraz opiekunowi
wielu sukcesów.          The Frog

„Malinowe śpiewanie”

W Gryfickim Domu Kultury w dniu 18 lutego br. (piątek) o godz. 17.00
odbędzie się Koncert Rockowy ROCKOWISKO. Wystąpią zespoły:

DNA,
HAOS,
Titty Twistem,
West Side. WSTĘP WOLNY

W dniu 25 lutego br. (piątek) o godz. 17.00 w GDK odbędzie się
KONCERT HIPHOPOWY GRYFICKIEJ SCENY ERAPE!!!
Nawijać będą:
Liryczna Zawierucha
R.A.P.
Odbędzie się także pokaz BREAK DANCE  WSTĘP WOLNY

GDK zaprasza na koncerty
Ostra jazda bez trzymanki na Rockowisku

Zwolennicy rockowego grania przybywajcie

(GRYFICE) Dnia 27 stycznia
2005 roku w Gimnazjum nr 2 w
Gryficach została przeprowadzona
ankieta dotycząca sposobu spędza-
nia zbliżających się ferii przez
uczniów tego gimnazjum.

Wzięło w niej udział 100 wybra-
nych osób ze wszystkich klas gim-
nazjalnych. Jedna czwarta ankieto-
wanych najprawdopodobniej spę-
dzi wolne dni w domu; 20% jeszcze
nie wie co będzie robić; 18 osób ma
ochotę poświęcić ten czas na spo-
tkania z przyjaciółmi i znajomymi,

tylko 10 uczniów chce odwiedzić
swoją rodzinę mieszkającą gdzieś
dalej, 4 osoby nie zamierzają próżno-
wać - będą uprawiać sport(y) (nieko-
niecznie zimowe), jedynie 12 na 100
gimnazjalistów wyjedzie na prawdzi-
we ferie zimowe, czyli w góry; 11 osób
zadeklarowało, iż nie zamierza odry-
wać nosa od ekranu komputera.

Przykre jest, że coraz mniej nasto-
latków ma możliwość wyjazdu gdzieś
dalej, niż do cioci czy babci. Miejmy
nadzieję, że ta nie najlepsza sytuacja
zacznie ulegać zmianie.        rŻwirek

Otrzymaliœmy kilka sygna³ów
od rodziców, których dzieci
przebywaj¹ na oddziale
dzieciêcym w szpitalu
w Gryficach. Oburzeni byli
oni sytuacj¹, jaka tam
zaistnia³a. Otó¿, jak wynika
z relacji rodziców, nie
pozwolono im przebywaæ na
oddziale razem z dzieæmi.
Pozostaæ tylko mog³y matki
karmi¹ce.

W związku z otrzymanymi sy-
gnałami o wyjaśnienie zwróciliśmy
się do ordynator oddziału dziecięce-
go szpitala w Gryficach Renaty Ba-
ranowskiej. Jak poinformowała nas
ordynator, zarówno jej jak i całemu
personelowi leży na sercu wyłącznie
dobro dzieci. To właśnie z tego po-
wodu i zgodnie z decyzją Zespołu
ds.  Zakażeń Szpitalnych wstrzyma-
ne zostały odwiedziny, a na oddziale

przebywać mogą tylko matki karmią-
ce, pod warunkiem, że są zdrowe.
Sytuacje takie miały już miejsce. To
właśnie często osoby dorosłe,
mimo, że są chore przebywają na
oddziale dziecięcym szerząc tym sa-
mym zarazki. Powiatowa Stacja Sani-
tarno-Epidemiologiczna w Gryfi-
cach otrzymała decyzję Zespołu ds.
Zakażeń Szpitalnych informującą, iż
w związku z trudnościami w po-
wstrzymaniu szerzenia się rotawiru-
sów w oddziale dziecięcym wstrzy-
muje się odwiedziny od dnia 15 lute-
go br. od godz. 8.00 do odwołania.
Na oddziale pozostają tylko matki
karmiące. (s)

Niepokojące
sygnały ze szpitala

Jak spędzimy ferie?
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W ramach akcji „Bia³y
Tydzieñ” przeprowadzanej
na terenie województwa
zachodniopomorskiego
w dniach 7-13 lutego br.
policjanci z Komendy
Powiatowej Policji w
Gryficach oraz podleg³ych
jednostek, przeprowadzaj¹
profilaktyczne dzia³ania,
celem których, m.in. jest
pog³êbianie rozpoznania
œrodowiska osób
za¿ywaj¹cych narkotyki,
zatrzymanie dealerów, sta³a
kontrola miejsc grupowania
siê osób za¿ywaj¹cych
narkotyki, jak równie¿
edukacja m³odzie¿y i
kreowanie pozytywnych
postaw w stosunku
do tego zjawiska.

Spotkanie młodzieży z policją w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych
w Gryficach odbyło się w dniu 11
lutego br. Udział w nim wzięło dwóch
funkcjonariuszy Granicznej Placów-
ki Kontrolnej Straży Granicznej w
Rewalu mł. chorąży sztabowy Jerzy
Radoń, plutonowy Zbigniew Gaweł
oraz specjalnie szkolony pies do wy-
szukiwania i identyfikacji narkoty-
ków, owczarek niemiecki – Inka. W
pierwszej części spotkania pies
przeszukał dwa rzędy szkolnych tor-
nistrów ustawionych wzdłuż sali
gimnastycznej. Jak się okazało ple-
caki narkotyków nie zawierały. Po
tak dużym wysiłku dla psa nastąpiła
dziesięciominutowa przerwa. W jej
trakcie głos zabrał st. asp. Piotr La-
skowski – „akcja, którą prowadzimy
pod kryptonimem „Biały Tydzień”
wymierzona jest przede wszystkim
w dealerów rozprowadzających nar-
kotyki, szczególnie, gdy narkotyki
te trafiają do szkół. Nie jest tajemni-
cą, że w Polsce szkoły nie są wolne
od narkotyków. Dlatego też w celu
zapobiegania kontaktom z narkoty-
kami takie akcje są przeprowadzane.
Człowiek próbujący sprzedać nar-
kotyki w środowisku uczniowskim
nie powinien być traktowany jako
kolega czy przyjaciel. Prędzej czy
później rozprowadzanie narkoty-
ków nie wychodzi na dobre. Takimi
sprawami interesuje się wymiar
sprawiedliwości, organy ścigania.
Kary są tu bardzo wysokie. Proszę
wziąć sobie do serca, że są to długie
lata pozbawienia wolności, grzyw-
ny itp. Wy, jako społeczność

Psi policjant zwąchał towar
uczniowska powinniście bardzo
ostrożnie podchodzić do osób trud-
niących się rozprowadzaniem nar-
kotyków”.

Po przerwie przeprowadzono
mały eksperyment. W trakcie nie-
obecności psa do jednego z pleca-
ków schowano próbkę narkotyku.
Mimo kilkakrotnego przeszukania -
pies go nie znalazł. Jak tłumaczył
nam jego opiekn Jerzy Radoń, pies
na co dzień pracuje w innych warun-
kach. Tu na sali temperatura jest
dość wysoka, poza tym dookoła
pełno osób, a dużym wysiłkiem dla
psa było już przeszukanie dwóch
rzędów plecaków. Akcja ta nie była
jednorazowa. Jak poinformował
asp. Laskowski - spotkania odbędą
się jeszcze kilkakrotnie. Problem
narkotyków w szkole istnieje. 12%
uczniów przyznaje się do jednorazo-
wego kontaktu z narkotykami, pró-
bują dwóch najczęściej występują-
cych na naszym terenie narkotyków
marihuany, amfetaminy. 3% uczniów
twierdzi, że zażywa narkotyki często
(marihuana, amfetamina, grzyby ha-
lucynogenne). „Myślę, że tego typu
akcje w pewnym stopniu uczulą mło-
dzież, że jednak nie warto brać i po-
siadać przy sobie narkotyki – powie-
działa dyrektor Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Gryficach Ewa
Dziudzia - młodzież jest świadoma
podejmowania takich akcji i to w
pewien sposób odstraszy od narko-
tyków. Szkoła liczy ponad 800 mło-
dzieży, więc ten procent nie jest aż
tak wysoki, aczkolwiek zatrważają-
cy, że jednak młodzież sięga po nar-
kotyki. Myślę, że akcja ta jest jednym
z działań, która pomoże ten problem
rozwiązywać. Szkoła problem uza-
leżnienia od narkotyków traktuje
bardzo poważnie. Każdy wycho-
wawca w swoim planie pracy z klasą
realizuje temat uzależnień, profilak-
tykę, co zapisane jest do programu
wychowawczego szkoły, do szkol-
nego programu profilaktyki. W każ-
dym roku szkolnym przeprowadzana
jest akcja profilaktyczna „Narkotyki
i Stop”, w której oprócz uczniów
uczestniczą rodzice. Uczniowie uza-
leżnieni, potrzebujący pomocy kie-
rowani są do Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie. W szkole opraco-
wane są procedury postępowania z
uczniem będącym pod wpływem
narkotyków lub podejrzewanym o
ich posiadanie. Rodzice otrzymują
informacje o rodzajach narkotyków,
fazach uzależnienia, formach pomo-
cy, sposobach poznania czy dziecko
jest pod wpływem narkotyków.
Uczniowie na zajęciach warsztato-
wych z pedagogiem dyskutują o
przyczynach sięgania po narkotyki,
otrzymują informacje o instytucjach
zajmujących się pomocą osobom
uzależnionym”.           Anna Sibora
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(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY)(P£OTY) 11 lutego odby³a
siê w Urzêdzie Miejskim w
P³otach inauguracyjna
sesja w roku 2005.
Posiedzenie otworzy³
przewodnicz¹cy Rady
Miejskiej pan JanJanJanJanJan
PrzedaszekPrzedaszekPrzedaszekPrzedaszekPrzedaszek.

Zanim jednak rozpoczęły się ob-
rady, zgromadzeni na sali radni oraz
zaproszeni goście uczcili minutą ci-
szy pamięć Anny Kordacz, byłej na-
czelnik Miasta i Gminy w Płotach w
okresie drugiej połowy lat siedem-
dziesiątych. Po chwili pełnej zadumy
rozpoczęły się obrady, podczas któ-
rych głównym punktem było podsu-
mowanie działalności jednostek kul-
turalnych i sportowych finansowa-
nych z gminnego budżetu.

Zanim jednak przystąpiono do
głosowania nad sprawozdaniami
Rada Miejska w Płotach przyjęła sta-
nowisko w sprawie zmian Ordynacji
Wyborczej do Parlamentu RP. Przy
jednym głosie sprzeciwu przyjęto
stanowisko, że Rada Miejska w Pło-
tach uważa proporcjonalny system
wyborczy obowiązujący w Polsce za
nie zapewniający odpowiedniej re-
prezentacji przedstawicielom śro-
dowisk lokalnych w parlamencie.
Sprzyja to zdaniem Rady upartyjnia-
niu państwa i szerzy patologie poli-
tyczne. Dlatego też proponuje się
wprowadzenie jednomandatowych
okręgów wyborczych (JOW)  w
wyborach parlamentarnych wspie-
rając inicjatywę doprowadzenia do
ogólnokrajowego referendum w
sprawie zmian w ordynacji wybor-
czej. Jednocześnie rada zwróciła się
z apelem do gmin i środowisk samo-
rządowych oraz parlamentarzystów
o wsparcie tej inicjatywy.

Kolejnym punktem obrad były
sprawozdania z działalności jedno-
stek samorządowych w roku budże-
towym 2004.  Rada nie wniosła więk-
szych uwag do sprawozdań i jedno-

Pierwsza
w nowym roku

Sesja Rady Miejskiej w P³otach

głośnie je przyjęła. Szczególnie cie-
pło wypowiadano się o działalności
płotowskiej Biblioteki Miejskiej kie-
rowanej przez pana Andrzeja Sybi-
dło. Wiele słów pochwalnych padło
również pod adresem klubu sporto-
wego „Mokasyn” kierowanego
przez państwa Dorotę i Szymona
Keclerów. W swojej niedługiej dzia-
łalności „Mokasyn” stał się klubem
znanym w całym kraju. Zawodnicy
zrzeszeni w nim odnoszą wiele sukce-
sów na sportowej arenie nie tylko w
Polsce, ale również zagranicą.

Ważnym głosem było również
wystąpienie  Komendanta Posterun-
ku Policji w Płotach pana Mariusza
Kmiecika, który podkreślił sukces
płotowskiej policji w roku 2004, jakim
jest wysoka wykrywalność prze-
stępstw i ich coraz mniejsza liczba na
terenie gminy.

W drugiej części obrad radni
przyjęli uchwałę w sprawie Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych) na rok 2005 (więcej o tym
w następnym numerze) oraz
uchwały w sprawie zmian budże-
towych powierzając bankową ob-
sługę budżetu  Bankowi Spół-
dzielczemu w Płotach.

Podjęto również uchwałę w spra-
wie ustalenia wynagrodzenia mie-
sięcznego burmistrza Płotów pana
Mariana Malińskiego. Wynosi ono
8.463,60zł (słownie osiem tysięcy
czterysta sześćdziesiąt trzy złote
sześćdziesiąt groszy).

Ponadto przyjęto bardzo istot-
ne postanowienie o użyczeniu
Gminie Gryfice działki położonej w
miejscowości Kocierz, z przezna-
czeniem pod wspólne wysypisko
odpadów komunalnych oraz przy-
stąpienie do Celowego Związku
Gmin R-XXI, celem czego jest
wspólne  wykonywanie zadań efek-
tywnego i ekologicznego zagospo-
darowania odpadów. Na tym obra-
dy w dniu 11 lutego zakończono.
Kolejne będą dotyczyły sprawoz-
dań z działalności gminnych  jedno-
stek edukacyjnych.        The Frog

Zwo³ana na dzieñ 15 lutego
2005 roku XXIV sesja Rady
Miejskiej w Gryficach nie
odby³a siê. Radni nie
przyjêli proponowanego
porz¹dku obrad.

Sesję otworzył przewodniczący
Rady Miejskiej w Gryficach Włady-
sław Gliźniewicz. Po stwierdzeniu
prawomocności obrad (w sesji
uczestniczyło 20 radnych), radni
przyjęli protokoły z sesji grudnio-
wych. Przed ustaleniem porządku
obrad przewodniczący odczytał re-
zygnację z dniem 15 luty br. z pełnie-
nia funkcji wiceprzewodniczącego
rady Jarosława Kubiaka.

W związku z punktem kolejnym
obrad: zmiany osobowe w składzie
rady, gdzie radni mieli odwołać, a
następnie wybrać wiceprzewodni-
czącego, powstało zamieszanie.
Zgodnie z obowiązującym statutem
gminy Gryfice funkcję wiceprzewod-
niczącego sprawować mogą nie
dwie, ale jedna osoba. Radni przed-
stawiali wiele propozycji, co z tym
fantem zrobić. Pod głosowanie w
końcu poddano wniosek radnego
Stanisława Błysza dotyczący wykre-
ślenia z porządku obrad tych dwóch
kolejnych punktów. 10 radnych opo-
wiedziało się przeciw, 10 było za. W
związku z tym poddano pod głosowa-
nie projekt porządku obrad. Sytuacja
powtórzyła się. Wynik 10 do 10. Po-
rządek obrad sesji nie został przyjęty.
Wywołało to wzburzenie wśród rad-
nych. „Jak będziemy wyglądać w
oczach ludzi. To są kpiny – mówił
zbulwersowany radny Jan Major.
Głos zabrał także burmistrz Gryfic
Andrzej Szczygieł: - Przewodniczą-
cy przygotowuje projekt i głosuje
przeciw niemu. Trzeba poważnie trak-
tować radnych. Nie ma rozdawania
kart pod stołem”. - O tym, że taka
sytuacja zaistnieje nie wiedziałem –
powiedział przewodniczący Włady-
sław Gliźniewicz. – Pan Kubiak pod-
jął taką decyzję i trzeba ją uszano-

Sesja za „dychę”

wać”. W związku z nerwową atmosfe-
rą proponował przerwę lub zamknię-
cie sesji. Bliski opuszczenia sali obrad
był radny Stanisław Gołębiewski,
mówiąc, że z prawnego punktu widze-
nia sesja nie ma prawa się odbyć.

W takiej atmosferze przewodni-
czący zamknął XXIV sesję Rady Miej-
skiej. Rada podjąć miała kilka uchwał:
w sprawie powołania stałych Komisji
Rady Miejskiej; w sprawie zaciągnię-
cia kredytu długoterminowego; w
sprawie zmiany Uchwały Nr VII/56/
2003 Rady Miejskiej w Gryficach z
dnia 3 czerwca 2003 r. dotyczącej po-
boru podatków i opłat lokalnych w
drodze inkasa, określenie inkasen-
tów i wysokości wynagrodzenia za
inkaso; w sprawie wyrażenia zgody
na uczestniczenie radnych w pracach
Komisji Mieszkaniowej działającej
przy gryfickim TBS Spółka z o.o; w
sprawie powołania doraźnej Komisji
Mieszkaniowej Rady Miejskiej ds.
ustalenia listy osób uprawnionych
do otrzymania lokali mieszkalnych w
nowo wybudowanym budynku przy
ul. Kamieńskiej w Gryficach; w spra-
wie nieodpłatnego przejęcia na wła-
sność gminy Gryfice nieruchomości
nie zabudowanych położonych w
miejscowości Prusinowo, Barkowo i
Baszewice; w sprawie ustanowienia
zabezpieczenia hipotecznego na nie-
ruchomościach stanowiących mają-
tek gminy Gryfice; w sprawie przenie-
sienia własności w drodze bez prze-
targowej gruntu oznaczonego nume-
rem geodezyjnym 308, zabudowane-
go pawilonem handlowym, położo-
nego w Gryficach przy ul. Ks. St. Ruta
10a; w sprawie programu współpracy
gminy gryfice z organizacjami poza-
rządowymi na 2005 rok; w sprawie
określenia regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli w 2005 roku.
Radni mieli także wysłuchać spra-
wozdania z realizacji zadań ujętych
w harmonogramie zadań do Gmin-
nego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholo-
wych za 2004 rok oraz sprawozda-
nia o działalności burmistrza Gryfie
w okresie miedzy sesjami.        (s)

(GRYFICE) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach informuje, że 2 marca
2005 r. (środa) o godzinie 10.00 w budynku Urzędu Miasta w Gryficach, Plac Zwycięstwa
37 (sala na parterze) odbędzie się konferencja poświęcona “Funkcjonowaniu rodzin zastęp-
czych w Powiecie Gryfickim”. Konferencja ta prowadzona będzie w formie panelu dyskusyj-
nego, a adresowana jest do przedstawicieli władz samorządowych, sądu, placówek opiekuń-
czo - wychowawczych, poradni psychologiczno-pedagogicznych, ośrodków pomocy społecz-
nej, policji, pedagogów szkolnych, rodzin zastępczych, kandydatów na opiekunów zastęp-
czych i pogotowie rodzinne oraz innych osób pracujących z dziećmi, młodzieżą  i rodzicami
w środowisku lokalnym.

Jej nadrzędnym celem jest zwrócenie uwagi na to, jak konieczne są propozycje nowych
form wsparcia dziecka i rodzin wieloproblemowych, które winny przynieść w niedalekiej przy-
szłości korzystne i oczekiwane zmiany. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych.

O RODZINACH ZASTÊPCZYCH W POWIECIE
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Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Wynajmę pomieszczenie warsz-
tatowe na każdą działalność.
Wszystkie media, zaplecze socjal-
no-biurowe. Plac 800m2. Kontakt:
Gryfice 384 24 33, 693 140 421

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Ka-
mień Pom. lub Świnoujście. Tele-
fon - (091) 4220108, 0503 34 00 04.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Kupię mieszkanie własnościo-
we w Gryficach 3-pokojowe. Tel.
607 425 987.

AUDI 100 (Cygaro) 1,8 benzyna,
rok prod. 1984, przebieg po remon-
cie głównym silnika - 42 tys. km,
wspomaganie, nowe bębny, wy-
mienione amortyzatory, nowa
przednia szyba itp. cena 3700 (do
uzgodnienia) tel. 0604 183 598 lub
5790566.

Sprzedam Poloneza 1500, rok 80,
stan dobry, cena 1100 zł oraz moto-
cykl WSK ostatni wypust stan bar-
dzo dobry, cena 500 zł. Tel. 39 71
851

Sprzedam Polonez Caro rok
prod. 1994, inst. gaz. Tel.
607 313 877.

Sadzonki (zrezy) wierzby energe-
tycznej do nasadzeń wiosennych
sprzedam, tel. 0601 415 174 lub
(091) 43 92 851 w godz. 21-22.

Sprzedam siano prasowane w
kostkach tel. 41883 70 Stepnica.

Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych.
Szybko i tanio! Tel. 0509 142 654

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
Łobez ul. Słowackiego 6
Tel./fax - 091 39 73 730

OGŁOSZENIA DROBNE

Zatrudnię mężczyzn do pracy fi-
zycznej w Szwecji. Praca od paź-
dziernika na ok. 4 lata. Tel.
3976050.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Ogłoszenia drobne i reklamy
można składać w redakcji w
Gryficach przy ulicy Wałowej
8/7 w poniedziałki, środy i
piątki w godzinach: 14.00 -
16.00. Tel. 0507 126 422.



Str. 7FERIEgazeta gryficka 18.02.2005 r.

Minê³a po³owa ferii
zimowych. Mimo prawdziwej
zimy, która to dostarcza
uczniom wielu atrakcji,
nie zapomnieli oni
o przygotowanych z myœl¹
o nich imprezach
i niespodziankach. Zarówno
w mieœci jak i podgryfickich
wsiach dzieci, m³odzie¿,
a tak¿e i doroœli spêdz¹
czas na ró¿nego typu
imprezach.

Już pierwszego dnia ferii, tj. 14 lu-
tego, Gryficki Dom Kultury przygoto-
wał zabawę walentynkową prowadzo-
ną przez gryfickich harcerzy, bardzo
zaangażowanych w organizację im-
prez feryjnych. Tu również, tego sa-
mego dnia, w godzinach popołudnio-
wych koncert dał zespół Sixty Seven.
Wiele imprez odbywało się na tere-
nach wiejskich. Dzieci i młodzież
wspaniale bawili się przy ognisku i na
kuligu w Niedźwiedziskach.

W świetlicy w Trzygłowi dzieci
spotkały się policjantami Komendy
Powiatowej Policji w Gryficach: sierż.
Maciejem Wędzińskim oraz sierż.
sztab. Mariuszem Awdziejem, którzy
prowadzili pogawędkę na temat bez-
pieczeństwa na lodzie oraz drodze w
okresie zimowym. Ponadto mówili o
zachowaniu dzieci w czasie spotkań z
osobami obcymi oraz o tym jak zacho-
wać się, kiedy nieznajomy puka do
drzwi. Zaciekawienie wśród dzieci
wzbudzili policjanci jak również poli-
cyjne samochody. Tu również prowa-
dziła zajęcia plastyczne Halina Po-
korska, w trakcie których dzieci wy-
konywały rysunki z cyklu zima. Nad

Ferie na półmetku

całością zabawy czuwała Alina Skry-
plonek. Różne, aczkolwiek interesują-
ce formy spędzenia wolnego czasu za-
proponowała Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Gryficach. Tu, oprócz zajęć
plastycznych, czytania książek, gier w
szachy, pracownicy proponują wy-
cieczki w ciekawe miejsca, m.in. do
Muzeum Kolejnictwa w Gryficach i
na pocztę. To tylko namiastka im-
prez odbywających się na naszym
terenie. Przed nami jeszcze jeden
tydzień wolnego czasu. Zarówno
dzieci jak i młodzież znajdą dla sie-
bie wiele ciekawych i interesują-
cych propozycji.      (m)
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Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.

UTYLIZAUTYLIZAUTYLIZAUTYLIZAUTYLIZACJCJCJCJCJAAAAA
AZBESTUAZBESTUAZBESTUAZBESTUAZBESTU

Blachodachówka
od 23,98 zł / m kw. brutto

Dachówka cementowa
od 21,65 zł / m kw. brutto

SUPOREX 24
od 4,80 zł / szt. brutto

PROMOCJAPROMOCJAPROMOCJAPROMOCJAPROMOCJA
KABINA półokrągła ROMA 80 szklana
+ BRODZIK Polimat Roma 80
+STELAŻ + OBUDOWA BRO-
DZIKA tylko 1029,00 zł/szt.
KABINA półokrągła ROMA 90 szklana
+ BRODZIK Polimat Roma 90
+STELARZ + OBUDOWA
BRODZIKA tylko 1099,00 zł/szt.
Promocja trwa do odwołania lub wyczerpania
zapasów magazynowych.

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby,  lakiery, narzędzia

Tel. 0 94 363 20 80
Wysoki rabat = dobra cena!

Tel/fax  094 363 30 89

(TRZEBIATÓW) Akcja „Cała
Polska czyta dzieciom” w Trzebia-
towskiej Bibliotece Publicznej im.
Marii z Czartoryskich – Wirtember-
skiej działającej, przy Trzebiatow-
skim Ośrodku Kultury, stanowi kon-
tynuację popularyzacji literatury
dziecięcej, którą zaczęliśmy wiele lat
temu, czytając dzieciom co tydzień w
czwartki.

Czytanie dzieciom w związku z
ogólnopolskim charakterem nabrało
jednak bardziej uroczystego, wręcz
świątecznego klimatu.

Do „czytania” przygotowujemy się
bardzo starannie, dobierając wnikliwie
głównego aktora, na którym skupia się
przecież uwaga małych czytelników.

Postacie te  prezentują ciekawe
zawody, światopogląd – są osobowo-
ściami. Dzieci natychmiast rozpozna-
ją jakie są intencje zapraszanych do
czytania gości. Potrafią wybaczyć
wszystko – drobne potknięcie, wypie-
ki na twarzy, brak cukierków, czasami
przydługie teksty. Czytający goście
mają prawo wyboru odpowiedniej lite-
ratury. Aby  ułatwić im to zadanie propo-
nujemy prezentację utworów literackich
ulubionych w okresie dzieciństwa.

Nigdy nie zdarzyło się, aby zapra-
szane przez nas klasy szkolne do
uczestnictwa we wspólnym misterium
odmówiły spotkania.

 Magiczny klimat jaki się wytwarza
w czasie czytania to także zasługa oto-
czenia. Biblioteka mieści się przecież w
stylowym pałacu, nad rzeką, w blisko-
ści drzew.

Czytelnia dziecięca- miejsce spo-
tkań jest dla nas pomieszczeniem
szczególnie ważnym. Znajduje się tu-
taj również Galeria Dziecięca. Piękna,
drewniana antresola dała schronienie
teatrzykowi „Pod antresolą”. Można
tutaj podziwiać kukiełki, rekwizyty, a w
starej skrzyni ukryte są kolorowe po-
duszki, wyjmowane na czas czytania.
Stanowią one obok bujanego fotela i
pasiastego dywanu niezwykle poży-
teczny element naszych czytelni-
czych spotkań.

Dzieci mogą siedzieć, czy też leżeć,
podparte. Daje nam to kolejną przewa-
gę aby móc w pełni zrealizować cele
naszych działań.

Spotkania są kameralne, wręcz in-
tymne. Grupa
liczy sobie
przeważnie 25
osób. Wytwo-
rzona atmosfe-
ra sprzyja dys-
kusjom, jest
przeżyciem za-
pamię t anym
na długo.

N a s t ę p -
stwem „czyta-
nia” był kon-
kurs literacki
„Co czytała
moja babcia,
co czytał mój
dziadek”. Na
ręce bibliote-
karek wpłynęło 30 prac w różnych
kategoriach wiekowych. Wyróżnione
wypowiedzi cechowała różnorod-
ność form literackich.

Komisja konkursowa nagradzała
za „rzetelną relację faktograficzną, o
historycznej wartości” (I miejsce),
„bardzo naturalne, prawdziwe, nie-
zmiernie ciepłe i wzruszające ujęcie
tematu, a zarazem dowcipne (III miej-
sce). Ujął ich też fragment pracy doty-
czący „fascynacji babci książką ku-
charską i pewna filozofia życiowa z
tym związana” (II miejsce).

W związku  z tym, iż w gminie Trze-
biatów zamieszkują różne narodowo-
ści, ich również zapraszamy do naszej
biblioteki . Czytane były bajki boliwij-
skie, niemieckie, ukraińskie i rosyjskie.

Ciepłe dni i zielona trawa sprzyjają
imprezom w plenerze. Niezapomniane
przez nas i dzieci było spotkanie w
ogrodach pałacowych, podczas  któ-
rego wspólnie czytaliśmy i inscenizo-

waliśmy  „Lokomotywę” Tuwima.
Wejście do Unii Europejskiej sta-

nowiło inspirację wydarzenia  „Z
książką do Europy”. W kolejnych la-
tach odbyły się w maju dni książki nie-
mieckiej i szwedzkiej. W tym roku pro-
ponujemy dni książki duńskiej. Pod-
czas obchodów „Majowych Dni
Książki - z książką do Europy”, ekspo-
nujemy literaturę z wybranego kraju
(zarówno dla dzieci jak i dorosłych): w
towarzystwie wystaw, koncertów,
pokazów i konkursów.

Rok 2005 - Rok Andersena, daje
nam również szerokie możliwości pre-
zentacji literatury dziecięcej .Będzie
duńska wystawa ilustracji bajek An-
dersena, magiczna ławeczka

z bajkopisarzem, konkurs literacki
„Bajka na dobranoc”, cykl imprez
„Lato z Andersenem”, oraz malowni-
cza „Uliczka Andersena”.

Akcja „Cała Polska czyta dzie-
ciom” jest  przyczynkiem na forum bi-
bliotekarzy gminnych do dyskusji o
kondycji współczesnej literatury dzie-
cięcej. Narzekają oni na zbyt małą licz-
bę autorów nowych, młodych, o świe-
żym spojrzeniu. Na półkach dominują
wznowienia zarówno polskie jak i zagra-
niczne. Szczególnie trudno jest dobrać
właściwą literaturę w przedziale wieko-
wym 10 – 12 lat oraz dla gimnazjalistów.
Problemem jest odszukaniew tej grupie
np. odpowiednich informacji popular-
nonaukowych.Młodzi czytelnicy naj-
częściej pytają o Katarzynę Kotowską,
Lucynę Legut ; świetnie czyta się Joan-
na Fabicka. Podstawowym walorem
tych pozycji jest – co podkreślają wypo-
życzający – to, iż czytają je zarówno
chłopcy jak i dziewczęta.

U dzieci króluje niezmiennie klasy-
ka: Brzechwa, Ratajczak, Jachowicz,
Chotomska, Gellner. Zauważa się rów-
nież większe zainteresowanie baśnią i
fantastyką. Na pewno przyczyniły się
do tego światowe bestsellery i ich
ekranizacje – „Harry Potter” oraz
„Władca Pierścieni”. Na rynku wy-
dawniczym pokazało się ostatnio spo-
ro książek o czarach i magii.

O akcji „Cała Polska czyta dzie-
ciom” bibliotekarki z Oddziału Dziecię-
cego opowiedziały w zaprzyjaźnionej
bibliotece w przyberlińskim Wandlitz.
Wzbudziła ona ogromne zaintereso-
wanie. Podziw  wzbudził sam pomysł,
jego rozmach i wielkie zaangażowanie
polskiego społeczeństwa: biblioteka-
rzy, rodziców, nauczycieli i samych
dzieci. W naszej Bibliotece czytali
dzieciom:

W ramach akcji „Cała Polska
czyta dzieciom”, w Czytelni dla
Dzieci czytali:
 1. Renata Korek – dyrektorka  Trze-
biatowskiego Ośrodka Kultury;
2. Miriam Akavia – pisarka izraelska
3. Szewach Weiss –  ambasador Izra-
ela w Polsce;
4. Sławomir Ruszkowski – burmistrz
gminy Trzebiatów;
5. Dorota Klimowicz – była burmistrz
gminy Trzebiatów;
6.Wanda Bućko – dyrektorka S.P. nr 1;
7. Bogdan Twardochleb – redaktor
“Kuriera Szczecińskiego”;
8. Jan Kargul – Komendant policji w
Trzebiatowie;
9. Teresa Omelańczuk – księgarz;
10. Irena Kunicka – emerytowana na-
uczycielka;
11. Ludwika Toporowska - emeryto-
wana nauczycielka;
12. Raisa Limanowska – muzyk;
13. Marta Fox – pisarka;
14. Roma Ligocka – malarka, sceno-
graf, pisarka;
15. Janina Bojkowska –  dyrektorka
przedszkola;
16. Maria Akida – bibliotekarka;
17. Agata Margraf – autorka książki
Moje wspomnienia”
18. Daria Bilo- nauczycielka
19. Tadeusz Żukowski - reżyser, poeta,
eseista z Poznania, członek Pen Clubu
20. Roman Bąk- poeta z Poznania, czło-
nek Pen Clubu;
21. Sergiusz Sterna-Wachowiak- po-
eta z Poznania, prezes Pen Clubu
22. Tomasz Perz - ksiądz
23. Anna Stasiak - bibliotekarka i na-
uczycielka
24. Helena Peimal - dyrektorka szkoły
25. Andrzej Ruppental - artysta malarz;
26. Magdalena Grabsztunowicz- stu-
dentka;
27. Anna Brzezińska- redaktor gazety;
28. Ryszard Kiełek - Kawaler “Orderu
Uśmiechu”;
29. Piotr Ściesiński - muzyk, rybak;
30. Marcel Delgado - właściciel pizze-
rii, obieżyświat;
31. Salomea Barwikowska – bibliote-
karka – czyta w każdy czwartek.

Trzebiatowskie „Czytanie Uroczyste”

Czyta
Roma Ligocka
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Przedmiotem przetargu są następujące nieruchomości:

L.p.   Numer działki      Pow. działki   Położenie działki               Cena wywoławcza

1.        242/40                 20 mkw          Gryfice ul. Sportowa           1.600,00 zł plus podatek VAT 22%
2.        242/39                 18 mkw          Gryfice ul. Sportowa           1.600,00 zł plus podatek VAT 22%
3.        242/38                 18 mkw          Gryfice ul. Sportowa           1.600,00 zł plus podatek VAT 22 %
4.        242/37                 18 mkw          Gryfice ul. Sportowa           1.600,00 zł plus podatek VAT 22%
5.        242/36                 18 mkw          Gryfice ul. Sportowa           1.600,00 zł plus podatek VAT 22 %

Przeznaczenie: brak planu zagospodarowania przestrzennego miasta w studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę garażową.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 marca 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu
Miejskiego w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, pokój 102, I piętro.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty WADIUM w wysokości
20 % ceny wywoławczej, nie później niż na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu.
Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego, pokój nr 120, I piętro, czynnej od poniedziałku do piątku
 w godz. 8.00 – 14.00 lub na konto w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02937600010000054720010013.
Od wpłaconego wadium pobierane będą koszty manipulacyjne.
Wpłacone wadium przepada w przypadku uchylenia się nabywcy od podpisania umowy notarialnej
w ustalonym przez zbywcę terminie. Uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo przed
podpisaniem umowy notarialnej.
Burmistrz Gryfic zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony
Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach (pokój nr 125, I piętro, tel. (091) 38-420-24).

Burmistrz Andrzej Szczygieł

(PŁOTY) 11 lutego Kościół ob-
chodzi Światowy Dzień Chorego.
Dzień ten ustanowił papież Jan Pa-
weł II 13 maja 1992 r. w 11. rocznicę
zamachu na jego życie oraz w 75.
rocznicę objawień fatimskich. Tra-
dycją tego dnia w Płotach jest spo-
tkanie  przy kawie i cieście ludzi
starszych organizowane przez Pa-
rafialny Zespół Caritas. Podobnie
było i w tym roku.

Inicjatywa obchodów Dnia Cho-
rego w Płotach wypłynęła w roku
2002 ze strony ks. Proboszcza
Krzysztofa Antonia TChr. Wraz z
członkami parafialnego Zespołu
Caritas zorganizowano wtedy po
Mszy św. w intencji chorych spo-
tkanie w salce parafialnej. Pomysł
ten okazał się na tyle trafiony, że
spotkania te na trwałe wpisały się
w kalendarz wydarzeń parafial-
nych w Płotach.

Obchody Dnia Chorego w Pło-
tach AD. 2005 rozpoczęła trady-
cyjnie już Msza Święta w intencji
chorych wraz z sakramentem na-
maszczenia. W tym roku szczegól-
ny charakter tego dnia podkreślała
również intencja o zdrowie Ojca
Świętego, który w tym czasie prze-
bywał w szpitalu. Po skończonej
Eucharystii zgromadzono się na
salce parafialnej, aby w miłej at-
mosferze przy kawie i cieście spę-
dzić ten szczególny czas.

Cieszy również fakt, że mimo na-
tłoku obowiązków na spotkanie
przybyli przedstawiciele władz
Gminy i Miasta Płoty, w osobach
burmistrza Mariana Malińskiego i
przewodniczącego pady Jana
Przedaszka. Zwracając się do cho-
rych  burmistrz złożył życzenia wy-
trwałości i pogody ducha. Oprócz
życzeń władze miasta obdarowały
zgromadzonych na spotkaniu
drobnymi podarkami.

Również miłym akcentem był
występ zespołu „Malinki” z Pu-
blicznego Gimnazjum nr 1 w Płotach.

Po raz kolejny Dzień Chorego
pokazał również, jak ważnym zada-
niem jest opieka i pomoc ludziom
chorym. Nie trzeba wiele, aby te
osoby odczuły naszą bliskość i tro-
skę. Z tego zadania w Płotach wspa-

niale wywiązują się członkowie Cari-
tasu i za to należą się im wielkie po-
dziękowania. Wystarczy tylko tro-
chę uczucia i dobrych chęci a wiele
problemów rozwiązuje się samo.

     The Frog
Ps. Miłą niespodzianką dla osób,

które z powodu choroby nie mogły
tego dnia przybyć do płotowskiego
Kościoła oraz na spotkanie „na sal-
ce” była akcja dzieci z „Koła Misyj-
nego”, prowadzonego przez siostrę
Annę Górską. Członkowie Koła
tego dnia odwiedzili chorych w
domu składając im życzenia oraz
wręczając wykonane własnoręcznie
podarunki. Gratulujemy wspaniałe-
go pomysłu.

Piękna płotowska tradycja

Burmistrz Gryfic
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

sprzedaży na własność działek niezabudowanych położonych
w obrębie miasta nr 7 przy ul. Sportowej w Gryficach.
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W ramach tegorocznego
Rejonowego Przegl¹du Prac
Zespo³ów Plastycznych w
Gryfickim Domu Kultury w
dniu 11 lutego odby³a siê
ocena prac zespo³ów
plastycznych.

Oceniono
prace plastyczne

Do przeglądu wojewódzkiego
jury postanowiło zakwalifikować:
prace plastyczne z Kółka Plastycz-
nego z Gryfickiego Domu Kultury (6
prac), prace plastyczne z Kółka Pla-
stycznego w Szkole Podstawowej w
Trzygłowie (3 prace), prace pla-
styczne z Koła Plastycznego w Gim-
nazjum Nr 2 w Gryficach (2 prace).

Tego dnia dokonano także oce-
ny prac plastycznych nadesłanych
w ramach Rejonowego Przeglądu
Prac Plastyków Nieprofesjonal-
nych. Do Wystawy Wojewódzkiej
jury zakwalifikowało prace: Walde-
mara Seniuty z Gryfic („Pejzaż”,
„Martwa natura”), Małgorzaty
Grzybowskiej z Gryfic („Owczarek
alzacki”, „Kobieta z kwiatami”, „Kot
syjamski i bernardyn”), Bożeny
Dzieży z Cerkwicy („Ptaki”).       (s)

(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE) W Gryfickim
Domu Kultury, 12 lutego,
odby³y siê Rejonowe
Eliminacje Ma³ego
Konkursu Recytatorskiego.

Uczestnicy prezentowali dwa
wiersze, w czasie nie przekraczają-
cym pięciu minut. Wykonawców
oceniało jury w składzie: Iwona
Korab-Kowalska (Zamek Książąt
Pomorskich w Szczecinie), Krysty-
na Radom, Róża Szuster.

W kategorii klas 1-3 do przeglą-
du wojewódzkiego zakwalifikowała
się uczennica SP Nr 3 w Gryficach
Aleksandra Łęczyńska. Wyróż-
nienia w tej kategorii otrzymali: Ali-
cja Janowska SP Nr 3 w Płotach,
Mateusz Gajewski SP Nr 2 w Trze-
biatowie, Anna Milińska SP Nr 3 w
Płotach oraz Marta Niewiadomska
SP Nr 1 w Trzebiatowie. W kategorii
klas 4-6 przyznano wyróżnienia
miejscowe: Lucyna Grzelak SP Nr
1 w Trzebiatowie, Malwina Obucho-

wicz SP Nr 1 w Trzebiatowie, Miesz-
ko Gomółka SP w Brojcach.

Do przeglądu wojewódzkiego w
kategorii klas gimnazjalnych zakwa-
lifikowały się następujące osoby:
Martyna Woszczyło Gimnazjum Nr 2
w Gryficach, Czesława Kruczkow-
ska Gimnazjum Trzebiatów i Barba-
ra Radoń Gimnazjum Brojce. Wyróż-
nienia miejscowe otrzymali: Magda-
lena Zarzecka Gimnazjum Nr 1 w
Gryficach oraz Katarzyna Nowak z
Gimnazjum Nr 2 w Gryficach.

Tego samego dnia w godzinach
popołudniowych odbywał się
Ogólnopolski Konkurs Recytator-
ski. Do półfinału odbywającego się
w Szczecinie zakwalifikowali się:
Alicja Gojlik LO Gryfice, Agniesz-
ka Tarnowska ZSP Trzebiatów, Jo-
anna Szczepańska LO Gryfice. W
ramach konkursu prowadzone są
odrębne turnieje: „Wywiedzione ze
słowa”, Teatr Jednego Aktora, Tur-
niej Poezji Śpiewanej. W związku z
brakiem zgłoszeń wymienione tur-
nieje nie odbyły się.                   (s)

Rejonowe Eliminacje Ma³ego Konkursu Recytatorskiego
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DELETE 2005
-REAKTYWACJA

17 lutego 2005 - Dzień IV
(PŁOTY) Czwartego dnia eliminacji gminnych Powiatowego Turnieju

Gier Komputerowych “DELETE REAKTYWACJA 2005” komputerowe sza-
leństwo dobiega końca w gminie Płoty. W Zespole Szkół Ponadgimnazjal-
nych przystąpiła do rywalizacji ostatnia grupa uczestników w kategorii szkół
ponadgimnazjalnych. Koordynator gminny pan Wiesław Buchwał poinfor-
mował nas o zwycięzcach. Są nimi Daniel Szyntor (I), Damian Klimas (II) oraz
Beata Siadaczko (III). Jedyna finalistka płci żeńskiej.

(TRZEBIATÓW) Odbyły się tu rozgrywki szkół gimnazjalnych. Spośród
31 zawodników laureatami zostali: Dominik Adamek (I), Wojciech Bogdań-
ski (II) oraz Robert Ragan. Uroczyste podsumowanie turnieju eliminacji trze-
biatowskich odbędzie się w piątek 18 lutego o godz. 13.00 w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Trzebiatowie.

16 lutego 2005 - Dzień III
(BROJCE) Trzeciego dnia odbyły się eliminacje gminne w kategorii szkół

podstawowych w Brojcach w Zespole Szkół Publicznych. Koordynował je
pan Leszek Perzanowski. Zwycięzcami zostali Mateusz Mielcarek
z Brojc (I), Paweł Bajer z Brojc (II)  oraz Kamil Zabłocki (III).

(PŁOTY) Otrzymaliśmy wyniki eliminacji gminnych z zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Płotach w kategorii szkół gimnazjalnych. Wygrali:
Przemysław Wesołek (I), Mariusz Karsznia (II), oraz Adam Szurgota (III)
wszyscy mieszkańcy Płotów. Organizatorzy obu gmin przygotowali półfina-
ły naprawdę na wysokim poziomie.

(REWAL) Tu rozegrano rozgrywki podobnie jak w gminie Brojce, tylko
na szczeblu szkół podstawowych. Zwycięzcami turnieju zostali: Łukasz
Świątek (I), Mateusz Fil (II), Konrad Gandurski (III).

(TRZEBIATÓW) W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Trzebiatowie
przy koordynacji pana Bogusława Stolarczyka zanotowano rekordową licz-
bę uczestników, w kategorii szkół podstawowych było ok. 58 dzieciaków.
Zwyciężyli: Jakub Stolarczyk, Wojciech Kubala oraz Maciej Bogdański z
Trzebiatowa. We wszystkich miejscowościach władze gminne ufundowały
bardzo atrakcyjne nagrody. W Gryficach ostatnie rozgrywki  w kategorii
szkół Ponadgimnazjalnych wygrali: Albert Żelaznowski (I),  Jakub Prucz-
kowski (II), Krzysztof Grządzielski (III).  Natomiast z gminy Karnice w ka-
tegorii szkół gimnazjalnych zwyciężyli: Grzegorz Smal (I), Łukasz Rusin
(II), Dawid Ławruszko (III).

14 lutego 2005 - Dzień I
(GRYFICE) Rozpoczęły się eliminacje gminne Powiatowego Turnieju

Gier Komputerowych “DELETE REAKTYWACJA 2005”. W poniedziałek
rozpoczęły się rozgrywki gminne w Gryficach, które organizował Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych, pod czujnym okiem wicedyrektora Stanisława
Stolca. Zarówno dyrekcja jak i koordynator gminny pan Zbigniew Koźluk
z pomocą młodzieży wykazali się dużym profesjonalizmem w przygotowaniu
i przeprowawdzeniu  turnieju. Zadbali również o inne atrakcje, które miały
umilić dzieciom i młodzieży czas spędzony w szkole. Zwycięzcami w kategorii
szkół podstawowych w skokach narciarskich zostali:  Mateusz Lalik, Da-
mian Jankiel, i Mateusz Leśniak.

15 lutego 2005 - Dzień II
(POWIAT) We wtorek w Gryficach do potyczek stanęli gimnazjaliści. W

tej kategorii zwyciężyli Adrian Szwemin (I), Miłosz Wieczorek (II), Mate-
usz Domagalski (III). Tego też dnia eliminacje gminne rozpoczęły Płoty oraz
Karnice. W gminie Płoty organizacji eliminacji gminnych podjął się Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach, a ich koordynatorem był pan Wie-
sław Buchwał. W kategorii szkół podstawowych zwyciężyli: Przemek Bu-
chwał (I), Patryk Niewiadomski (II) oraz Damian Mamos (III). Półfinały w
Karnicach w skokach narciarskich wygrali: Kamil Mastela (I) , Sebastian
Pilichowski (II) oraz Bartosz Bodnar (III) - wszyscy z Cerkwicy. Wszystkim
zwycięzcom gratulujemy. Koordynujący przebieg całego turnieju - pracow-
nicy Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Inte-
gracji Europejskiej z ramienia Powiatu Gryfickiego - głównego organizatora
czuwali na bieżąco  nad sprawnym przebiegiem całości turnieju. Uczestnicy
eliminacji wszystkich gmin otrzymali pamiątkowe piny, natomiast laureaci
nagrody ufundowane przez władze poszczególnych gmin. Fundatorami
nagród w Gryficach były zakłady fotograficzne w Gryficach  FOTO EWA  i
FOTO DANUSIA, które ufundowały aparaty fotograficzne, a Garbi Compu-
ters w Gryficach  osprzęt komputerowy. Do końca tygodnia potrwają dalsze
rozgrywki gminne, a w poniedziałek od 10.00 rozpocznie się wielki finał tur-
nieju w LO im. B. Chrobrego w Gryficach. Tego samego dnia, o 14.00, osta-
teczne ogłoszenie wyników. Wtedy to poznamy mistrzów  Powiatu Gryfic-
kiego w grach: DELUXE SKI JUMP 3, FORMUŁA 1-F1 oraz LITERKI.

ZSP w Trzebiatowie
-kategoria podstawówki

Zespó³ Szkó³ Publicznych
w Karniacach - kat. gimnazja

Rewal - Zespó³ Szkó³ Sportowych - kat. podstawówki.

Eliminacje gminy Gryfice -uczniowie z Zespo³u Szkó³
Ponadgimnazjalnych - kategoria podstawówka.

P³oty
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Zima nie odpuszcza, pi³karze
równie¿, intensywnie
trenuj¹, rozgrywaj¹ mecze
sparingowe.

Polonia Płoty ostro przygoto-
wuje się do zbliżającej się rundy
rewanżowej V ligi, tradycyjnie
szlifując formę w meczach kon-
trolnych. Na razie wychodzi jej
to przeważnie remisowo, w Pło-
tach z Promieniem Mosty padł
wynik 3:3, w Mechowie z Sar-
matą Dobra Nowogardzka rów-
nież było 3:3. W środę 16 lutego
Polonia zagrała w Resku z miej-
scową Mewą, gdzie okazała się
zespołem zdecydowanie lep-
szym, zwyciężając 2:1 do prze-
rwy prowadząc 1:0. W przekro-
ju całego meczu miała optyczną
przewagę, jednak na ośnieżonym
boisku było wiele  przypadko-
wych, niekontrolowanych za-
grań i nie potrafiła  udokumento-
wać tego większą ilością zdoby-
tych bramek. Wśród przeciętnie
grających gospodarzy, wyróż-
niali się doświadczeni gracze:
Sodowski i Kusiewicz.

 Janusz Polubiec, trener Polo-
nii desygnował do gry następują-
cych zawodników: Franaszek –
Stopa, Pokonieczny, Jabłoński,
Nabrzewski, Marecki, Ochwat,
Góralski, Soćko, Szwak, Wyszo-
mirski, Zalewski, Mieczkowski.

Bramki dla Polonii zdobyli:
Wyszomirski, Marecki.

Zimowe granie
w regionie

Terminy pozostałych kon-
frontacji Polonii Płoty: niedziela
20 lutego w Płotach z Orłem
Rusinowo, w środę 23 lutego w
Rewalu z Polonią Świdnica, 2
marca w Koszalinie z Gwardią i 6
marca turniej w Gościnie.

Kolejny nasz V ligowiec Spar-
ta Gryfice również rozegrała
dwa kontrolne mecze, wyszło to
jej ze zmiennym szczęściem. W
pierwszym pokonała na wła-
snym boisku Bizona Cerkwica
3:2, w drugim w minioną niedzie-
lę 13 lutego doznała wysokiej
porażki w Świdwinie z tamtejszą
Spójnią 7:4 (2:1).

 Bramki dla Sparty uzyskali:
Wiplinger – dwie, Lenkiewicz –
dwie.

 Trener Włodzimierz Nigma-
tulin skorzystał z następujących
graczy: Skolimowski – Ścisłow-
ski K. Ścisłowski M. Karczew-
ski, Sawicki, Plichta, Ankiewicz,
Maślankiewicz, Wiplinger, Tań-
ski, Lenkiewicz, Bartosiewicz,
Janowski, Wielgus.

Najbliższe zaplanowane sparin-
gi Sparty to: 20 lutego z Pogonią II
Szczecin w Gościnie i 26 lutego w
Międzyzdrojach z Flotą Świnouj-
ście.

Oceniając wyniki uzyskane
przez nasze zespoły musimy pa-
miętać jednak o tym, że są to
mecze sparingowe, rozgrywane
na trudnych ośnieżonych bo-
iskach. Drużyny występują bar-
dzo często w mocno ekspery-
mentalnych zestawieniach. (R)

Szczeciñskiej Fundacji „Talent – Promocja – Postêp”
z okazji 60 rocznicy Wyzwolenia Gryfic

Pod patronatem - prezesa Szczecińskiej Fundacji „Talent – Promocja –
Postęp”, Iwony Żukiert oraz starosty Powiatu Gryfickiego Kazimierza Sacia,
i burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła

Patronat medialny sprawują:
· Regionalna Siódemka
· Radio „PLUS”
· Gazeta Gryficka
· Głos Szczeciński

IV BIEGI
SZTAFETOWE

Gazeta Gryficka – Jak ocenia Pan rundę jesienną w wykonaniu zespo-
łu, w którym od paru lat jest Pan „grającym” trenerem?

Grzegorz Kępiński – Na kadrę, jaką posiadamy, to zajmujemy miejsce
adekwatne do naszych możliwości. Przy odrobinie szczęścia mogliśmy być
nieco wyżej w tabeli, zabrakło 3 - 4 punktów. Trzecie miejsce nas nie zadawala,
kuleje przede wszystkim nasza gra na wyjazdach, w klasie “A” zdarzają się
„rożne przypadki”, w tej rundzie u siebie byliśmy niepokonani. Zaskoczył
mnie poziom sportowy, jaki prezentują zespoły w naszej grupie, nie spodzie-
wałem się, że będzie aż tak wysoki. Zespół przez kilka lat grał w klasie okrę-
gowej, z niezłymi rezultatami, teraz przyszły „gorsze czasy”. Najbardziej bra-
kuje nam dobrych boisk i szatni, w wielu przypadkach przebieramy się w au-
tobusach, którymi jeździmy na mecze, jest to niedopuszczalne.

G. G. – Czy między innymi w związku z tym, będziecie walczyć o awans
do klasy okręgowej?

G. K. – Sytuacja jest taka, że strata do lidera wynosi 7 punktów, to dużo
a zarazem i mało. Z zarządem klubu ustaliliśmy, że chcemy powalczyć nawet
o pierwsze miejsce. Mamy „dobry terminarz”, gdzie 7 meczy gramy u siebie
i to na dodatek z całą czołówką, tylko 5 spotkań czeka nas na wyjeździe, z ze-
społami z dolnych rejonów tabeli. Jestem dobrej myśli i liczę, że powrócimy
na „swoje miejsce”.

G. G. – Myśląc o awansie, myślicie również o wzmocnieniu zespołu?
G K. – Na dzisiaj na jakieś większe zmiany się nie zanosi. Wlazlak po

wypożyczeniu, zostanie najprawdopodobniej na stałe w Redze/Meridzie
Trzebiatów, wróci z wojska Kieliszek. Chcielibyśmy pozyskać nowego, bram-
karza, myślę tu o Marku Dzięgielewskim, są jednak jak zwykle w takich przy-
padkach drobne przeszkody. Marek ze swoim doświadczeniem byłby dla nas
sporym wzmocnieniem, w rundzie jesiennej Andres, w niektórych meczach
nie był zbyt pewnym punktem zespołu, jednocześnie chciałbym zaznaczyć,
że nie mam o to do niego żadnych pretensji. Niejasna jest sytuacja z Rzepec-
kim, musimy się jeszcze rozmówić.

G. G. – Jak będą wyglądały przygotowania do drugiej części sezonu i
jak wygląda sytuacja finansowa klubu?

G. K - Od początku stycznia trenujemy trzy razy w tygodniu, na hali i
świeżym powietrzu. Braliśmy udział w dwóch turniejach w piłce halowej,
gdzie w Karnicy zajęliśmy 7 miejsce na dziewięć występujących zespołów,
w Świerznie 4 miejsce na siedem zespołów. Rozegraliśmy do tej pory dwa
sparingi, 30 stycznia ze Spartą w Gryficach przegrywając nieznacznie 2:3 i
remisując 0:0 w Cerkwicy 6 stycznia z Wichrem Brojce. W minioną niedzielę
nie doszedł do skutku ze względu na panujące warunki pogodowe sparing
z Orłem/Rega II Mrzeżyno. W planach mamy jeszcze spotkania z Koroną
Stuchowo 27 lutego i ze Spartą Gryfice, najprawdopodobniej 6 marca.

Gmina o nas dba dobrze i finansowo jesteśmy w niezłej sytuacji. Na
„okręgówkę” w przyszłym sezonie na pewno wystarczy.

G. G. – Dziękuję za rozmowę i życzę spełnienia planów.

Brakuje nam
dobrych boisk i szatni

Grzegorz Kêpiñski trener,
Bizona Cerkwica.

Bizon
Cerkwica
Mecze 13
punkty 25
bramki 38-16

U siebie:        punkty br.   Z. P. R.
                           18    25-2    6  0  0
na wyjeździe  punkty br.    Z. P. R.

     7    13-14   2  1  4
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O Puchar:
- ZEG Mariusz Sowiñski – Rocznik 1994 i m³odsi
- Burmistrza Gryfic Andrzej SZCZYGIE£ – rocznik 1992 - 1993
- Pos³a RP Czes³awa MARCA – rocznik 1989 - 1991
Jedn¹ z form zabezpieczenia czasu wolnego w okresie
tegorocznych ferii, jest organizowany przez: ZPO – Sport
Szkolny Gryfice, Szko³ê Podstawow¹ Nr 4 Gryfice oraz GUKS
“GRYF” Gryfice, turniej “dzikich dru¿yn” w halowej pi³ce
no¿nej. Turniej rozpocz¹³ siê 14 lutego i trwaæ bêdzie do 25
lutego, na bazie hali sportowej Szko³y Podstawowej Nr 4
w Gryficach. Uczestnicy turnieju to: uczniowie szkó³
podstawowych rocznik 1994 i m³odsi, rocznik 1992 – 1993,
oraz uczniowie szkó³ gimnazjalnych rocznik 1989 – 1991.
W trzech grupach wiekowych grano systemem “ka¿dy
z ka¿dym”, pierwszej grupie (1994 i m³odsi) wystartowa³y
tylko trzy zespo³y, gra³y 2 x 6 minut, w sk³adzie 5
zawodników w polu, plus bramkarz, zgodnie z przepisami
obowi¹zuj¹cymi w pi³ce no¿nej halowej:

Bricomarche – Lamparty 0:1
Wanierowo – Lamparty 1:4
Bricomarche – Wanierowo 3:0

Tabela po pierwszej rundzie.
1. LAMPARTY 6 5:1
2. BRICOMARCHE 3 3:1
3. WANIEROWO 0 1:7
W drugiej grupie (1989 – 1991), obowiązywał ten sam regulamin z wyjątkiem
czasu gry, który wynosił 1 x 7 minut. Wystąpiło osiem zespołów, które uzy-
skały następujące rezultaty:
Zepsute Temperówki – FC Pączki 1:0
FC Portowcy – FC Bąki 1:1
Zielone Diabły (grają same dziewczęta, które uczestniczą w turnieju już trzeci
rok z rzędu, reprezentują SP Nr 3 Gryfice) – Pogoń  0:2
Gryf – Trzygłów 1:1
FC Bąki – Zielone Diabły 0:1
Zepsute Temperówki – FC Portowcy 3:1
FC Pączki – Trzygłów 0:2
Pogoń – Gryf 1:1
Zielone Diabły – Zepsute Temperówki 0:1
FC Portowcy – FC Pączki 0:4
Gryf – FC Bąki 3:0
Trzygłów – Pogoń 0:3
FC Portowcy – Zielone Diabły 1:1
Zepsute Temperówki – Gryf 0:1
FC Pączki – Pogoń 0:4
FC Bąki – Trzygłów 0:2
Gryf – FC Portowcy 1:0
Zielone Diabły – FC Pączki 0:2
Trzygłów – Zepsute Temperówki 0:1
Pogoń – FC Bąki 2:0
Zielone Diabły – Gryf 0:1
FC Portowcy - Trzygłów 3:0
Zepsute Temperówki – Pogoń 0:2
Trzygłów – Zielone Diabły 0:3
Gryf – FC Pączki 3:0
Pogoń – FC Portowcy 4:0
FC Bąki – Zepsute Temperówki 0:3

Tabela po pierwszej rundzie.
1. POGOŃ 19 18:1
2. GRYF 17 11:2
3. ZEPSUTE TEMPERÓWKI 15 10:5
4. ZIELONE DIABŁY 7 5:8
5. TRZYGŁÓW 7          5:11
6. FC  PĄCZKI 6          2:10
7. FC  PORTOWCY 5          6:14
8. FC  BĄKI 1          1:12

Największa ilość zespołów w turnieju wystąpiła w trzeciej grupie (1989 –
1991), dwanaście drużyn grało systemem “każdy z każdym”, 1 x 7 minut
uzyskując następujące rezultaty:

Sparta – FC Drapichrusty 0:0
Portowcy – Arsenal II 1:0
Cannabis – FC Pazery 1:0
Sami Swoi – FC Wanierowo 0:2
Arsenal I – Bricomarche 1:0
FC Pajace – Real 2:1
Portowcy – Sparta 1:0
Arsenal II – Cannabis 0:1
FC Pazery – Sami Swoi 1:0
FC Wanierowo – Arsenal 4:0
Bricomarche – Arsenal I 0:3
Real – FC Drapichrusty 0:0
Sparta – Cannabis 0:2
Sami Swoi – Arsenal II 2:1
FC Drapichrusty – Portowcy 0:1
Arsenal I – FC Pazery 0:2
FC Pajace – FC Wanierowo 0:0
Real – Bricomarche 0:1
Cannabis – Portowcy 2:0
Sami Swoi – Sparta 2:1
Arsenal II – Arsenal I 0:0
FC Pazery – FC Pajace 0:0
FC Wanierowo – Real 4:0
Bricomarche – FC Drapichrusty 0:0
Sami Swoi – Portowcy 1:0
Arsenal I – Sparta 1:0
FC Pajace – Arsenal II 2:0
FC Drapichrusty – Cannabis 0:0
Bricomarche – FC Wanierowo 1:6
Real – FC Pazery 0:0
Cannabis – Sami Swoi 1:2
Portowcy – Arsenal I 1:0
Sparta – FC Pajace 1:2
Arsenal II – Real 0:1
FC Wanierowo – FC Drapichrusty 0:0
FC Pazery – Bricomarche 0:0
Arsenal I – Cannabis 0:2
FC Pajace – Portowcy 2:0
Sami Swoi – FC Drapichrusty 2:0
Real – Sparta 0:2

Składy zespołów rocznik 1989- 1991,
Arsenal I : Bartoszczuk, Wasilewski, Ułasik, Szypulski, Mikitiruk, Twardzisz,
Grajski, Moch.
Arsenal II : Bogdaniec, Odebralski, Dzieża, Wołek, Pajka, Kowalonek, Kar-
picz, Podlasin.
FC Drapichrusty : Kępiński, Pograniczny, Kapela, Skałecki, Ciupa, Boguta,
Wierzchowski, Nawrocki.
FC Wanierowo : Heilik, Cynkiej M, Cynkiej B, Pankiewicz, Markowski, Ga-
dżała, Krzemiński.
Bricomarche : Kańko, Witczak, Sieczko, Dągielski, Dzieża, Milewski, Eur-
man.
Real : Krzysztoń, Janiec, Kazimierczak, Kania, Szmyt, Berski.
FC Pajace : Górnicki, Adamczyk, Iwiński, Marcińczyk, Sobkowiak, Roso-
chacki, Bagiński, Jurkowski.
Sami Swoi : Janowski, Bartlewski, Czeszek, Sadowski, Lewandowski, Jan-
kiel, Kopacz.
Cannabis : Urbanowicz, Pietrzak, Rodzik, Tkaczuk, Błaszczuk, Sidorowicz,
Kowalski, Kozłowski.
Portowcy : Laskowski, Stefanowski, Kosiorowski, Szczakowski, Koma, Żiół-
kowski, Szczupaczyński.
Sparta : Szczerek, Dobosz, Grzybowski, Rączka, Stoma, Kańczucki.
FC Pazery : Deneko, Blaszczyk, Walczyszyn, Grabowski, Żelaznowski,
Kalinowski, Kołowajtys.

Całością turnieju kieruje jako sędzia główny Jacek Kiwit, pomagają mu
Łukasz Kalinowski, Łukasz Zakrzewski, Piotr Ciesielski i Hubert Maciejewski.

Pozostałe wyniki tej grupy, składy pozostałych ekip oraz podsumowanie
całego turnieju w kolejnym wydaniu gazety. (r)

VI Zimowy Turniej Dzikich Dru¿yn w Pi³ce No¿nej
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Paliły się trawy
9 bm. godz.17:15
Żukowo gm. Brojce
Paliła się trawa na nieużytkach

na powierzchni około 5 ha. Pożar
rozprzestrzeniający się bardzo
szybko po suchej trawie stwarzał
zagrożenie dla pobliskiego lasu.
Ogień strażacy zatrzymali ok. 50 m
od skraju lasu. Działania utrudniał
brak dojazdu do miejsca zdarzenia.
Pożar ugasili strażacy z OSP Broj-
ce i OSP Darzewo. Domniemaną
przyczyną pożaru było celowe
podpalenie przez nieznanego
sprawcę.

Ślisko
14 bm. godz. 0:55
trasa Modlimowo – Płoty
Po przybyciu na miejsce zda-

rzenia i przeprowadzeniu rozpo-
znania stwierdzono, że samochód
Bus VW LT przewożący 5 osób,  na
prostym odcinku drogi wpadł w
poślizg i przewrócił się na bok do
rowu. W wyniku tego poszkodo-

wany został 40 letni mężczyzna,
którego pogotowie ratunkowe
przewiozło do gryfickiego szpitala.
Druga osoba prawdopodobnie
poszkodowana na własną prośbę
nie zgodziła się na przewiezienie
do szpitala. Działania straży pole-
gały na zabezpieczeniu miejsca
zdarzenia, odłączeniu akumulatora
w samochodzie. W działaniach
udział brał zastęp PSP Gryfice oraz
zastęp OSP Płoty.

Czad atakuje
15.02.2005 r. Godz. 22:23
Trzebiatów ul. Strumykowa
Po przybyciu straży pożarnej

na miejsce zdarzenia stwierdzono ,
że w jednym z mieszkań w budyn-
ku wielorodzinnym zasłabły
cztery osoby. Na podstawie prze-
prowadzonego pomiaru stwier-
dzono występowanie tlenku wę-
gla czyli tzw. czadu  , którego stę-
żenie po przewietrzeniu mieszka-
nia wynosiło 14 mg/m.sześć. po-
wietrza. Świadczy to o występo-

waniu wcześniej znacznie więk-
szego stężenia gazu, który stał
się najprawdopodobniej przy-
czyną  zatrucia lokatorów miesz-
kania tj. 2 letniej dziewczynki, 12
letniego chłopca, 56 letniej ko-
biety i 57 letniego mężczyzny.
Osoby te zabrane zostały przez
pogotowie ratunkowe  na obser-
wację do gryfickiego szpitala .W
związku z zaistniałą sytuacją
wskazano na potrzebę zaprzesta-
nia  użytkowania pieca gazowe-
go i przewodu kominowego do
czasu uzyskania pozytywnej opi-
nii uprawnionego przedstawicie-
la rzemiosła kominiarskiego oraz
pracownika gazowni. Po   ponow-
nym, intensywnym przewietrze-
niu mieszkania, miejsce zdarze-
nia pozostawiono pod nadzorem
syna użytkownika mieszkania.
Informację o zdarzeniu przekaza-
no policji. W prowadzonych
działaniach brał udział zastęp z
PSP Gryfice oraz zastęp z OSP
Trzebiatów.

Z inicjatywy Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w
Gryficach, Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Gryficach, Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP
i OSP  w Trzebiatowie oraz Nadle-
śnictwa Gryfice, 11 lutego od godz.
9:00  zrealizowany został cykl poga-
danek o tematyce przeciwpożarowej
dla dzieci, w ramach programu “Bez-
pieczne Miasto”.

Pogadanki przeprowadzono w
Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Trze-
biatowie  przy ul. Waryńskiego 7
oraz oddziałach   tego przedszkola
przy ul Kilińskiego i  w Mrzeżynie.
Ogółem w pogadankach tych wzięło
udział ok. 200 dzieci. Program poga-
danek  uwzględniał zagadnienia
dotyczące bezpieczeństwa w
domu, szkole, lesie. Prezentowane
było również różnego rodzaju
umundurowanie strażackie i sprzęt
ratowniczy. Każde z dzieci otrzy-
mało broszurkę wydrukowaną
przez KPPSP Gryfice pt. „Poradnik
bezpiecznych zachowań”, który
przygotował i omówił  aspirant
sztabowy. Arkadiusz Baniak  - se-
kretarz Zarządu Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Gryficach, na co
dzień Dowódca JRG WSP JW 1879
w Trzebiatowie. Tematykę związaną
z bezpieczeństwem pożarowym la-

sów oraz zasadami zachowania w
lesie referował dla dzieci Specjalista
Służby Leśnej Nadleśnictwa Gryfice
Piotr Zemełka. Przekazał on dzie-
ciom materiały w postaci broszurek
do kolorowania i innych materiałów
przygotowanych przez Nadleśnic-
two Gryfice.

Podobne spotkania z dziećmi w
ramach akcji „Bezpieczne Ferie“
ogłoszonej przez Gryficki Dom
Kultury prowadzone są przez
funkcjonariuszy Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej
w Gryficach oraz Zarządy Ochot-
niczych Straży Pożarnych na tere-
nie Gminy Gryfice.

W ramach realizowanego har-
monogramu imprez dla dzieci w
dniu  15 lutego, o godzinie 11:00,
funkcjonariusze KPPSP przeprowa-
dzili pokaz z omówieniem sprzętu ra-
towniczego dla dzieci w Szkole Pod-
stawowej w Prusinowie, a w dniu
16.02 od godziny 11.00  KPPSP gości-
ła grupę dzieci  z Gryfic,  w ramach
zajęć organizowanych przez Bibliote-
kę  Publiczną w Gryficach. Kolejne
spotkanie z dziećmi odbędzie  się 17
bm. w Rzęskowie, a do końca ferii
strażacy PSP i OSP oraz służba leśna
Nadleśnictwa Gryfice będzie poma-
gała w organizowaniu  zajęć dla dzieci
na terenie innych miejscowości.   J.L.

W trosce
o bezpieczeństwo dzieci !

KPPSP goœci³a grupê dzieci  z Gryfic,  w ramach zajêæ
organizowanych przez Bibliotekê  Publiczn¹ w Gryficach

Zapali³ siê dach

(TRZEBIA(TRZEBIA(TRZEBIA(TRZEBIA(TRZEBIATTTTTÓW) ÓW) ÓW) ÓW) ÓW) 11 lutego,
oko³o godz. 0.20, dy¿urny
komendy w Gryficach zosta³
poinformowany przez
anonimowego rozmówcê,
¿e pali siê koœció³
w Trzebiatowie.

Informacja ta wydała się dyżurnemu
wiarygodna i natychmiast skierował na
miejsce patrol z terenu Trzebiatowa.
Policjanci dojeżdżając w pobliże za-
uważyli kłęby dymu w okolicy skrzy-
żowania ul. Szkolnej i Słowackiego. Po
dojściu bliżej stwierdzili, że pali się
dach budynku mieszkalnego na tym
skrzyżowaniu. Dyżurny policji we-
zwał na miejsce wszystkie służby alar-
mowe, natomiast policjanci pomagali
mieszkańcom tego budynku opuścić
mieszkania oraz budzili mieszkańców
sąsiedniego, na który też przenosił się
ogień. Sprawna akcja zakończyła się
sukcesem, ponieważ nikt nie ucierpiał
na zdrowiu. Nie mniej jednak około 18
osób pozbawionych zostało dachu nad
głową. Prawdopodobną przyczyną po-
wstania pożaru były nieszczelności i in-
stalacji kominowej.
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lek. med. Czes³aw  Hoc
specjalista internista, medycyny
rodzinnej  i endokrynologii

SEN - cz. IV.

...Jeśli nie możesz spać, nie
przewracaj się na próżno z boku na
bok i nie walcz o sen (...)

Jak walczyć z bezsennością?

Jak już wspomniałem, bezsen-
ność nie jest jednostką chorobową
lecz objawem spowodowanym róż-
nymi przyczynami. Dlatego też, nie
można podać jednej metody lecze-
nia, lecz należy dostosować lecze-
nie do ujawnionej przyczyny. Pod-
kreśliłem również (i to bardzo zdecy-
dowanie), że leczenie bezsenności
przewlekłej na pewno nie polega je-
dynie na leczeniu farmakologicz-
nym. Wprawdzie, stosujemy leki
nasenne, ale jest to tylko i wyłącznie
leczenie objawowe (a więc zwalcza
objaw, nie przyczynę). Zasadność
zastosowania środków nasennych
powinna być zawsze szczegółowo
rozważona, gdyż niosą ze sobą
możliwość uzależnienia i wtórnej
bezsenności (patrz – cz.III.).  W czę-
ści III podałem wskazania i jedno-
cześnie zagrożenia stosowania naj-
częściej i powszechnie ordynowa-
nych środków nasennych z grupy
benzodwuazepin. Szczególnie wy-
raźnie podkreśliłem ich silny poten-
cjał uzależniający. Ponadto, ich dzia-
łanie nasenne praktycznie przemija
po dwóch tygodniach ciągłego sto-
sowania, prowadząc do zjawiska
tolerancji, tzn. by osiągnąć pożąda-
ny efekt, zmuszeni jesteśmy do sto-
sowania coraz większych dawek. Z
kolei wyższe dawki zwiększają obja-
wy niepożądane (głównie pod po-
stacią oszołomienia w ciągu dnia).
Co więcej, próba odstawienia leku
wywołuje objawy abstynencji, czyli
głodu leku, i błędne koło samonapę-
dzającego się mechanizmu bezsen-
ności się zamyka. Pamiętajmy o tym.
Proponując leczenie bezsenności,
zwróćmy uwagę głównie na leczenie
niefarmakologiczne i inne metody, o
których poniżej. Na marginesie do-
dam, iż z obserwacji w codziennej
praktyce lekarskiej, w większości
przypadków zachodzi dość dziwna
prawidłowość- otóż, ci co powinni
sięgnąć (na krótko) po środki nasen-
ne- boją się i nie czynią tego, nato-
miast inni, którzy nie powinni tego
robić, nalegają. Wobec tego, jeszcze

raz podkreślę, iż leki nasenne służą
głównie do zwalczania bezsenności
przygodnej i krótkotrwałej, natomiast
w bezsenności przewlekłej powinny
być stosowane ostrożnie, najlepiej
krótko i/lub z przerwami, na przykład
co drugi, trzeci dzień lub dawkowane
w sposób tzw. weekend free (przerwa
w dawkowaniu leku w sobotę i niedzie-
lę). Wobec powyższych zastrzeżeń i
działań ubocznych środków nasen-
nych z grupy benzodwuazepin, z wiel-
ką nadzieją powitaliśmy nową genera-
cję leków nasennych niebenzodwu-
azepinowych. Należą do nich: zopi-
klon (Imovane), zolpidem (Stilnox,
Sanval) oraz najnowszy- zaleplon
(Sonata). Są zdecydowanie lepsze od
wszystkich pochodnych benzodwu-
azepinowych, ale i też nie są środkami
nasennymi idealnymi. Wspomnę
jeszcze o melatoninie, którym głów-
nym zastosowaniem jest również le-
czenie objawowe bezsenności. Wy-
daje się, że szerokie reklamowanie jej
jako skutecznego i bezpiecznego leku
jest tyleż przedwczesne, co niesku-
teczne. Tak, więc jeśli nie leki w prze-
wlekłej bezsenności, to jakie metody
zastosować? Jak wypracować długo-
falową strategię leczenia przewlekłej
bezsenności? Oto, ogólne zasady (i
propozycje) postępowania:

Po pierwsze: należy rozpoznać
przyczynę bezsenności

W tym celu staramy się rozpo-
znać, a następnie usunąć przyczyny
zewnętrzne, np. stwarzamy odpo-
wiednie warunki snu, nieprzejada-
my się przed snem; dalej- leczymy
wewnątrzustrojowe przyczyny bez-
senności, np. zwalczamy bóle danej
choroby, walczymy ze świądem,
gorączką, dusznością; ponadto, je-
śli przyczyną bezsenności są zabu-
rzenia psychiczne lub nerwicowe to
je musimy  leczyć, np. leczenie de-
presji, lęku. Także, staramy się po-
prawić u osób starszych krążenie
mózgowe w przypadkach miażdżycy
naczyń mózgowych, niewydolności
krążenia czy też innych schorze-
niach pogarszających krążenie sys-
temowe. Należy podkreślić, iż w wie-
lu przypadkach usuwając przyczynę
bezsenności, doprowadzamy do
normalizacji architektury snu.

Po drugie: poznajemy a następnie
przestrzegamy zasady higieny snu:

-sypiaj tak długo, ile potrzebu-
jesz, by poczuć się wypoczętym, ale
nie za długo (błędnym są niereali-
styczne oczekiwania dotyczące po-
trzebnej ilości snu, np. potrzeby 8
godzin snu w ciągu nocy);

-wstawaj natychmiast, gdy się
przebudzisz;

-przestrzegaj regularnych go-
dzin udawania się na spoczynek i
budzenia (wzmacnia to biologiczne i
naturalne rytmy dobowe);

-umiarkowany wysiłek w godzi-
nach rannych lub popołudniowych
pogłębia sen (lecz nie jest wskazany
wysiłek przed zaśnięciem);

-unikaj nadmiernego hałasu;
-zbyt ciepłe (jak również nadmierne

zimne) pomieszczenie utrudnia sen;
-głód hamuje sen, spożywaj re-

gularne-lecz niezbyt obfite- posiłki
wieczorne, a tuż przed zaśnięciem
wypijaj szklankę mleka;

-picie kawy w godzinach wie-
czornych zaburza sen (o czym nie
wszyscy pamiętają);

-alkohol jest pod względem bar-
dziej szkodliwy, wprawdzie ułatwia
zasypianie, ale później spłyca i prze-
rywa sen.

-jeśli nie możesz spać, nie prze-
wracaj się na próżno z boku na bok
i nie walcz o sen, lecz wstań i zacznij
coś robić, póki nie poczujesz się
śpiący.

Po trzecie: proponujemy metody
niefarmakologicznego leczenia
bezsenności, np.:

Metoda bodźców (zabrania się
jedzenia, czytania i oglądania telewi-
zji w łóżku, nie uciekamy do łóżka ze
strachu ani w ciągu dnia ani też w
nocy. Jeśli sen nie przychodzi, wsta-
jemy i wychodzimy do innego poko-
ju, wracamy, gdy pojawi się sen-
ność. Wszystko to po to, by wytwo-
rzyć nawyk kojarzenia łóżka tylko ze
snem!).

Terapia (leczenie) poznawcza (w
tej metodzie działamy na przekór,
jakby “na złość”- otóż zalecamy
pacjentowi czuwanie tak długo, jak
to jest możliwe, aż znienacka przy-
chodzi... sen);

Zabiegi fizykalne (można zalecić
zabiegi ułatwiające zasypianie, np.
spacer, gimnastyka, natrysk, weran-
dowanie, masaż).

Po czwarte: sięgamy po środki
nasenne i uspokajające ( z zastrze-
żeniami jak w cz. III i IV).Tak więc, w
przewlekłej bezsenności sięgamy
również po środki nasenne, ale pa-
miętając o ich potencjalnych zagro-
żeniach i ich właściwym stosowa-
niu. Współcześnie uważa się, że
wydajną i skuteczną metodą w przy-
padkach utrzymującej się bezsenno-
ści jest umiejętne łączenie farmako-
terapii z metodami behawioralnymi
(modyfikujące zachowanie).

     W 1999 roku, Narodowy In-
stytut Zdrowia Psychicznego w
USA podał następujące sposoby
postępowania w przewlekłej bez-
senności (zresztą niewiele odbiega-
jące od metod behiawioralnych po-
danych powyżej):

1.idź do łóżka tylko wtedy, gdy
jesteś senny,

2.używaj łóżka i sypialni tylko do
spania, tzn. nie czytaj, nie oglądaj
telewizji, w chwilach strachu i zagro-

żenia nie chowaj się pod kołdrę.
Podkreśla się ważność przywróce-
nia skojarzeń związanych z łóżkiem
(sypialnią) bardziej ze snem, niż z
frustracją i złością spowodowaną
leżeniem w łóżku i bezowocnymi
próbami zaśnięcia.

3.w razie niemożności zaśnięcia
w ciągu 15 do 20minut wstań z łóżka
i przejdź do innego pokoju,

4.powtórz tę czynność tyle razy
ile to konieczne, zarówno przy pró-
bach zaśnięcia, jak też ponownego
zaśnięcia,

5.wstawaj rano zawsze o tej sa-
mej porze bez względu na długość
snu poprzedniej nocy

  W zarysie, tyle nauka o walce z
przewlekłą bezsennością. Ale sam
fakt, iż bezsenność jest zmorą ok. 13
milionów Polaków i 70 milionów
Amerykanów dowodzi, iż nie zawsze
te metody są skuteczne lub możliwe
do praktycznego zastosowania.
Dlatego, jak świat długi i szeroki, tak
różne metody walki z bezsennością.
Od rumianku, lawendy, passiflory i
wyciągu z cytryny dodawanych do
herbat ziołowych, poprzez szklankę
ciepłego mleka zalecane przez nasze
babcie do jeszcze starszej metody ...
liczenia baranów. Interesujące jest,
iż owe niektóre metody mają współ-
cześnie uzasadnienie naukowe.
Okazuje się, że szklanka ciepłego
mleka (prosto od krowy) zawiera
związki przyśpieszające i ułatwiają-
ce produkcję melatoniny (będącej
fizjologicznym regulatorem cyklu
snu i czuwania), a liczenie baranów
to rytmiczne wyładowania w mó-
zgu, które w pewnym momencie
wyzwalają sen. Chciałbym Państwu
podać jedną i jedyną receptę (spo-
sób) na bezsenność, np. nazwę ta-
bletki, która pozwoli nam spać, kie-
dy i ile chcemy i po której budzimy
się w pełni pokrzepieni i bez żad-
nych odległych działań niepożąda-
nych. Jeśli nie lek, chciałbym podać
jedną i jedyną metodę postępowa-
nia w walce z bezsennością. Nieste-
ty, pomimo tak ogromnego postępu
medycyny, czasami z bezradności w
walce z bezsennością, musimy
uciec się do ... liczenia baranów. Z
drugiej strony, gdyby sen był tak
łatwo osiągalny i poddający się ste-
rowaniu i gdybyśmy poznali jego
wszystkie tajemnice, nie byłby tym
czym jest!  ....”Błogosławiony, któ-
ry sen wynalazł, ten płaszcz, który
okrywa wszystkie myśli ludzkie;
pożywienie, które uśmierza głód;
wodę, która gasi pragnienie;
ogień, który w zimie zagrzewa;
chłód, który łagodzi upał; i na osta-
tek pieniądz obiegowy, za który
wszystko kupić można, wagę i cię-
żarki, które równoważą pasterza i
króla, prostaka i mędrca”.

Jak walczyć z bezsennością?
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(PŁOTY) Ferie zimowe
szybko zbliżają się do półmet-
ka. Wiele dzieci od lat z wielu
powodów nie wyjeżdża w tym
czasie z miejsca zamieszka-
nia. Dlatego też wiele instytu-
cji kulturalnych i oświato-
wych stara się stworzyć dzie-
ciom możliwość aktywnego
wypoczynku w przeciągu tych
dwóch tygodni.

Tegoroczne ferie w Płotach
mijają bardzo szybko. Dzieje się
tak gdyż dzieci nie mają czasu
się nudzić. Dzięki wielu instytu-
cjom i osobom najmłodsi spę-
dzający ferie w mieście z pewno-
ścią nie mogą narzekać na brak
atrakcji. Dzisiaj czas na pierwsze
podsumowanie.

Z pewnością wiodącą rolę
odgrywa Miejsko - Gminny
Ośrodek Kultury. Tutaj dzieci
mogą spędzić praktycznie cały
dzień i wręcz nie mają się prawa
nudzić. Zajęcia rozpoczynają się
codziennie o godzinie 10.00.
Opiekunowie przygotowali
wiele oryginalnych atrakcji.
Dzieci mogą spróbować swoich
sił nawet w szydełkowaniu czy
ludowym śpiewaniu. Ponad to
organizowane są ciekawe wy-
cieczki do interesujących miejsc
w Płotach. Tak też było w środę
16 lutego, kiedy to maluchy
udały się do Archiwum Pań-
stwowego w Płotach. A już w
najbliższą sobotę kolejna wy-
cieczka do lasu, gdzie pod okiem

pana leśniczego odbędzie się
zimowe dokarmianie zwierząt.
Wycieczka ta oprócz zabawy
będzie również wspaniałą  lek-
cją przyrody. Oprócz tego w
drugim tygodniu ferii dzieci
będą mogły zwiedzić Masarnię
Wiejską państwa Dyjak.

Dom kultury to jedna z wie-
lu instytucji gdzie najmłodsi
mieszkańcy Płotów mogą spę-
dzić aktywnie czas ferii. Dla
tych którzy kochają sport przez
cały pierwszy tydzień ferii w
Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych nieodpłatnie można
uczestniczyć w zajęciach spor-
towych pod okiem instrukto-
rów Wychowania Fizycznego.
Te zajęcia cieszą się szczegól-

nym zainteresowaniem. Jak po-
wiedział nam Filip (12 lat) – faj-
nie, że mogę tutaj przychodzić
i uczyć się grać w kosza. To
ważne, że dzięki inicjatywie
szkoły dzieci i młodzież również
tutaj może rozwijać swoje zdol-
ności i daje im to tyle radości. Bo
radość i szczęście dziecka jest
największą nagrodą dla doro-
słych. Dla tych którzy wolą ry-
walizację na szklanym monito-
rze również w ZSP zorganizo-
wano eliminacje Powiatowego
Turnieju Gier Komputerowych
Delete - Reaktywacja. Zawody
„komputerowców” przygoto-
wał i zrealizował pan Wiesław
Buchwał angażując do tego
również czterech uczniów
Piotrka, Karola, Jarka oraz
Mateusza. Pana Wiesława nie
zawiódł syn Przemek zwycię-

Ferie w małym mieście żając w rywalizacji komputero-
wych skoczków narciarskich w
kategorii wiekowej Szkoła Pod-
stawowa.  Ponadto dla chcą-
cych pogłębiać swoją wiedzę
przez cały czas czynna była bi-
blioteka szkolna. Natomiast
uczniowie chcący spróbować
swoich sił artystycznych przez
całe ferie biorą udział w przygo-
towaniach do planowanego na
13 marca przedstawienia pt.
„Potyczki Zniewolonego Umy-
słu - czyli opowieść o Czesławie
Miłoszu”. Ale największa
atrakcja czeka płotowskie dzie-
ci i młodzież już w najbliższą
sobotę 19 lutego o godz.11 kie-
dy w sali sportowej odbędzie
się prawdziwy trening karate.

Ferie AD. 2005 w Płotach z
pewnością wielu maluchom na za-
wsze zostaną w pamięci. The Frog

Od wielu lat zagadnienia poświęcone ochronie środowiska
naturalnego są nie odłącznym elementem naszej rzeczywisto-
ści. Z pewnością, dzięki temu wielu z nas uwrażliwiło się na te
sprawy, zwracając większą uwagę na przypadki niszczenia
otaczającej przyrody dla znacznej części społeczeństwa. Pro-
blemy te nadal wydają się mało istotne i bardzo odległe. Bardzo
często uświadamiamy to sobie dopiero po zauważeniu, że na
przykład usytuowane w pobliżu gniazdo bocianie od roku jest
puste, czy pospolity zając stał się dziś wielką rzadkością. Od
pradziejów życie człowieka ściśle wiązało się z lasami. W tym
najwspanialszym tworze natury człowiek chronił się, zdobywał
pożywienie i ubiór. Przez całe tysiąclecia była to jednak miłość
nieodwzajemniona. Człowiek czerpał korzyści i to w sposób
coraz bardziej zachłanny i nieprzemyślany. Gdy w wyniku
ogromnej ilości zanieczyszczeń emitowanych przez fabryczne
kominy doszło do zamierania i chorób lasu, rozpoczęła się walka
o ratowanie tego wspaniałego daru natury. Dla mieszkańców
wielkich miast, pełnych spalin i hałasu, stanowi oazę ciszy. Z
powietrzem przesyconym zapachem żywicy, ziół i igliwia las
dostarcza nam wiele dobrodziejstw, z których często nie zda-
jemy sobie sprawy, a bez których nasze życie byłoby niemoż-
liwe bądź bardzo utrudnione. Stanowi on przede wszystkim naj-
większą na lądzie fabrykę tlenu.

Jedna sześćdziesięcioletnia sosna produkuje w ciągu doby
tyle tlenu, ile wynosi średnie zapotrzebowanie trzech osób –
od 1350 do 1800 litrów.

1 hektar lasu liściastego wytwarza na dobę 700 kilogramów
tlenu, czyli tyle ile wynosi dobowe zapotrzebowanie 2600 osób,
a przy tym pochłania w ciągu roku 12000m3 dwutlenku węgla
oraz zatrzymuje 30 ton pyłów. Las wpływa też łagodząco na
klimat, reguluje wilgotność powietrza, osłabia siłę wiatrów.
Obszary zalesione zatrzymują ogromne ilości wody, już od
dawna tereny leśne odgrywają dużą rolę jako miejsce rekreacji
i wypoczynku. Z lasami związany jest byt aż 65% całości żywe-
go świata naszego kraju (około 32tys gatunków). Więc nasuwa
się pytanie: chronić środowisko naturalne, czy nie? Decyzja
należy do każdego mieszkańca naszego kraju.      Jan Major

Szanujmy las
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